

# चुलाचुली गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय चुलाचुली, इलाम  
आ.व. २०८२/०८३ को बजेट पुस्तिका

## १.१ गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

सुदुर पूर्वको सुन्दर जिल्ला इलाम विविधता युक्त जिल्ला हो । जातिय, भाषिक, धार्मिक सांस्कृतिक विविधताले भरिपूर्ण यस इलाम जिल्लाको दक्षिणी क्षेत्रमा चुलाचुली गाउँपालिका अवस्थित रहेको छ । संघीय संरचनाको निर्माण हुने क्रममा साबिक चुलाचुली र साकफारा दुई गाउँ विकास समितिको भुगोलबाट चुलाचुली गाउँपालिकाको निर्माण भएको छ । कुल क्षेत्रफल १०८.४ व.कि.मी. मा फैलिएको यस गाउँपालिकालाई साबिक चुलाचुली गा.वि.स. मा ५ वटा वडा र साकफारामा १ गरि जम्मा ६ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ । झापा र मोरङ जिल्ला सँग सिमाना जोडिएको यस गाउँपालिका पूर्वमा इलाम जिल्लाको माई नगरपालिका र झापा जिल्लाको शिवसताक्षी नगरपालिका, उत्तरमा इलामको माडसेबुङ गाउँपालिका, पश्चिममा मोरङको मिक्लाजुङ र दक्षिणमा झापाको दमक नगरपालिका र कमल गाउँपालिका सँग जोडिएको छ ।

केहि समयल भूभाग केही चुरे क्षेत्र र केही पहाडी भूभाग समेटेको यस चुलाचुली गाउँपालिका भित्र पर्ने चुलाका चम्का उठेसरी मसिना पहाडी चुचुराहरु भएबाटै यसको नाम चुलाचुली रहन गएको किम्वदन्ती रहेको पाइन्छ । विकासका दृष्टिले तल्लो समथर भाग केही सहज भएको हुनाले यसको बढी आवाध क्षेत्र पनि यही रहेको छ । यसका अलवा खुकुलो माटो र उष्ण हावापानी भएबाट कृषी पेशा अवलम्बन गरेका पहाडी भूभागबाट बसाइसरी आएका जातजातीको बाहुल्य रहेको छ । चुरे र उच्च पहाडी भागलाई समेटेको यस चुलाचुली गाउँपालिकामा असंख्य पर्यटकीय सम्भावना रहेको छ । सानो क्षेत्रफलमा छरिएर रहेका बस्तिहरुबीच यस गाउँपालिकाको जनसंख्या राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को नतिजा अनुसार २३१५७ रहेको पाइन्छ । सामाजिक सहिष्णुता, सदभाव, सहअस्तित्व, सहकार्य र समावेसीकरणको उदाहरणीय बनावट भएको यस गाउँपालिका जनसांख्यिक हिसाबले Salad Bowl को रूपमा रहेको छ । इलाम जिल्लाको कुल जनसंख्या मध्ये ८.१४% जनसंख्या बसोबास गर्ने यस गाउँपालिकामा स्थानीय सरकारको सहायताबाट तिब्रतर विकास भइरहेको छ ।

## १.२ वडा अनुसार वर्तमान घरधुरी तथा जनसंख्याको विवरण

वडा नं	जनसंख्याको वडागत विवरण			
	घरधुरी	पुरुष	महिला	कूल जनसंख्या
१	१२३६	२५१८	२७०४	५२२२
२	९७६	१९३२	२०९९	४०३१
३	१०४९	२१०८	२१९३	४३०१
४	८०८	१६४४	१६६९	३३१३

५	७३१	१५०८	१४९३	३००१
६	८१३	१६२४	१६६५	३२८९
जम्मा	५६१३	११३३४	११८२३	२३१५७

स्रोत: गाउँपालिका सर्वेक्षण २०७४

### १.३ वडागत क्षेत्रफल र हालको वडा कार्यालय रहेको स्थान

वडा नं	वडा कार्यालय रहेको स्थान	क्षेत्रफल (बर्ग कि.मि.)
१	चुलाचुली- १, कमल	१७.८६
२	चुलाचुली -२, बाह्रकोठे	१३.२
३	चुलाचुली-३, पेल्टीमारी	२०.५८
४	चुलाचुली -४, आइतबारे	६.१२
५	चुलाचुली -५, बुकुवा	१२.७२
६	चुलाचुली -६, दशमी	३७.९३
जम्मा		१०८.४

### १.४ चुलाचुली गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको प्रहरी प्रशासनको अवस्था

क्र.सं	कार्यालयको नाम	स्थान	सम्पर्क नं
१	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल, सुरक्षा बेश चुलाचुली	चुलाचुली-१, कमल	९८६०२४२४९७
२	प्रहरी चौकी, पेल्टीमारी	चुलाचुली-३, पेल्टीमारी	९८५२६८५१०८
३	पाखिनटार प्रहरी चौकी	चुलाचुली-६, इलाम	९८६२८४९९४४

### १.५ चुलाचुली गाउँपालिकामा रहेका स्वास्थ्य संस्थाको विवरण

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	हालको ठेगाना
१	चुलाचुली आधारभूत अस्पताल	चुलाचुली-२, बाह्रकोठे
२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	चुलाचुली-१, कमल
३	चुलाचुली स्वास्थ्य चौकी	चुलाचुली-२, बाह्रकोठे
४	सामूदायिक स्वास्थ्य इकाई	चुलाचुली-३, पेल्टीमारी
५	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	चुलाचुली-४, आइतबारे
६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	चुलाचुली-५, शिखरकटेरी
७	गाउँ घर क्लिनिक	चुलाचुली-५, बुकुवा
८	साकफारा स्वास्थ्य चौकी	चुलाचुली-६, दशमी
९	सामूदायिक स्वास्थ्य इकाई	चुलाचुली-६, फुङनाम

स्रोत:स्वास्थ्य शाखा

१.६ चुलाचुली गाउँपालिकामा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	कक्षा	स्थायी ठेगाना	साबिक गा.बि.स	साविक वडा	नयाँ संरचना अनुसारको वडा
१	जनता मा.वि	१-१०	कमल	चुलाचुली	१	१
२	सागर आ.वि	१-५	कमल	चुलाचुली	१	१
३	शिवज्योती आ.वि	१-५	हात्तिलेदा	चुलाचुली	१	१
४	जनता मा.वि	१-१२	बाह्रकोठे	चुलाचुली	३	२
५	पन्चकन्या आ.वि	१-८	मोरङ्गेझोडा	चुलाचुली	२	२
६	किराँतेश्वर मा.बि	१-१०	पेल्टीमारी	चुलाचुली	६	३
७	सुर्योदय आ.वि	१-५	सुकुना	चुलाचुली	५	३
८	बालज्योति मा.वि	१-१०	आइतबारे	चुलाचुली	७	४
९	किराँतचोलुङ आ.वि	१-५	शनिबारे	चुलाचुली	७	४
१०	भानु मा.वि	१-१०	बुकुवा	चुलाचुली	८	५
११	बाझौगाउँ मा.बि	१-१०	शिखरकटेरी	चुलाचुली	९	५
१२	मिकलाचोड मा.वि	१-१०	दशमी	साकफारा	७	६
१३	राष्ट्रप्रेमी मा.वि	१-१२	फुङ्नाम	साकफारा	३	६
१४	सहिदस्मृति आ.वि	१-५	बैधे	साकफारा	६	६
१५	सगरमाथा आ.वि	१-५	कालापानी	साकफारा	८	६
१६	चुलाचुली आ.वि	१-५	निगुरे	साकफारा	१	६
१७	नारायणज्योति आ.वि	१-५	रमिते	साकफारा	४	६
१८	सूर्यज्योति आ.वि	१-५	सुनारे	साकफारा	२	६
१९	गितान्जली आ.वि	१-८	तोरिबारी	साकफारा	२	६
२०	सरस्वती आ.वि	१-३	सिस्ने	साकफारा	१	६
२१	देबिस्मृति आ.वि	१-५	आशेटार	साकफारा	२	६

१.७ गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सस्थागत विद्यालयहरूको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	सन्चालित कक्षा	स्थायी ठेगाना	वडा
१	चुलाचुली इडलिस बोर्डिङ स्कुल	१-१०	आइतबारे	४
२	श्री अन्तु मेमोरियल बोर्डिङ स्कुल	१-८	पेल्टीमारि	३
३	अमृत बोर्डिङ स्कुल	१-८	बाह्रकोठे	२
४	न्यु सनपलावर इडलिस बोर्डिङ स्कुल	१-८	बाह्रकोठे	२
५	इम्मोर्टल इडलिस बोर्डिङ स्कुल	१-६	कमल	१
६	पन्चबुद्ध इडलिस बोर्डिङ स्कुल	१-५	शान्तिचोक	४

१.८ शैक्षिक संस्थाहरुको विवरण

विवरण	सामुदायिक	संस्थागत	जम्मा
आधारभूत विद्यालय	१३	५	१९
माध्यमिक विद्यालय	८	१	९
सामुदायिक सिकाई केन्द्र	२	०	२
बाल विकास केन्द्र	१६	०	१६

स्रोत:शिक्षा शाखा

सवल, सक्षम सुशासन युक्त व्यवस्थापन चुलाचुली गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार

गाउँसभाका उपाध्यक्षज्यू

गाउँसभाका सदस्यहरुज्यू

म यस चुलाचुली गाउँपालिकाको अध्यक्ष एवं यो गरिमामय सभाको सभाध्यक्ष समेतको हैसियतले गाउँ सभाको यस चौधौं अधिवेशनमा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु । यस अवसरमा नेपालको राजनीतिक, सामाजिक तथा साँस्कृतिक रूपान्तरणका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्न चाहन्छु । बहुजातीय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक, बहुसाँस्कृतिक तथा भौगोलिक विविधतायुक्त विशेषतालाई आत्मासाथ गरी विविधता बीचको एकता, सामाजिक साँस्कृतिक ऐक्यबद्धता, सहिष्णुता र सदभावलाई संरक्षण गर्दै राष्ट्रियता, स्वाधिनता, लोकतन्त्र, सामाजिक न्याय, समानता र समृद्धिको लागि नेतृत्व गर्नु हुने नेपाली राजनीतिक व्यक्ति व्यक्तित्वहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु ।

समग्र चुलाचुली गाउँपालिकाको समृद्धि र सर्वाङ्गिण विकासका लागि चुलाचुलीबासीको आवश्यकता, संघिय सरकार र प्रदेश सरकारका नीति अनुरूप दिगो विकास, समावेशिता, स्रोत साधनको समन्यायिक वितरण मार्फत जनताको सरकार जनताको घरदैलोमा पुऱ्याउने सिद्धान्तलाई अङ्गिकार गरी समृद्ध चुलाचुली गाउँपालिकाको सपना साकार बनाउने नीति लिएको छु । आजको योगदान भोलीको समृद्धी भन्ने नाराका साथ चुलाचुली गाउँपालिकाबासीहरुको सहभागिता मार्फत चुलाचुलीको विकास, उन्नती नै वर्तमान स्थानीय सरकारको ध्येय हो ।

१. आगामी आर्थिक वर्ष २०८२।८३ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्ने क्रममा लिएका आधारहरुलाई यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्दछु ।

- ❖ नेपालको संविधानमा निर्दिष्ट सिद्धान्त तथा नीति,
- ❖ स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र,
- ❖ स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४
- ❖ दीगो विकासको लक्ष्य,
- ❖ आवधिक योजनाले तोकेका प्राथमिकताहरु,
- ❖ नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारले जारी गरेको आर्थिक वर्ष ०८२।८३ को नीति तथा कार्यक्रम,
- ❖ सङ्घीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेट तर्जुमा सम्बन्धी मार्गदर्शन,
- ❖ स्थानीय जनताको माग, चाहना तथा आवश्यकता,
- ❖ स्रोत साधनको उपलब्धता,

२. कमजोर र कठिन भू-बनोट, अत्यावश्यक भौतिक पूर्वाधारको न्यूनता, दक्ष जनशक्तिको अभाव, छरिएका बस्तीहरू, कमजोर शासकीय क्षमता, सार्वजनिक निर्माणमा हुने न्यून गुणस्तर, बजेट कार्यान्वयन क्षमता, कमजोर सुशासन, आन्तरिक स्रोतको अभाव, पर्याप्त पर्यटन पूर्वाधारको वृद्धि गर्ने विषयहरू हाम्रो सामु चुनौतिको रूपमा रहेका छन् ।
३. उपरोक्त चुनौतिहरूको सामना गर्दै समृद्ध चुलाचुली गाउँपालिका निर्माणको अभियानलाई अघि बढाउन नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरू निम्नानुसार निर्धारण गरेको छु ।
  - ❖ दीगो, समावेशी र उच्च दरको आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने,
  - ❖ गाउँपालिकाको भौगोलिक सिमाना स्पष्ट गर्ने,
  - ❖ गाउँपालिकाको आर्थिक विकासको आधारको रूपमा रहेको कृषि क्षेत्रलाई आधुनिकीकरण, विविधीकरण, बजारीकरण र व्यावसायिकरण मार्फत जीवनस्तर उठाउने,
  - ❖ गुणस्तरीय र प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्ने,
  - ❖ गाउँपालिकाबाट प्रवाह गर्ने सेवामा पारदर्शिता, चुस्तता र गुणस्तरीयता कायम गर्ने,
  - ❖ आम नागरिकको सार्वजनिक सरोकारको विषयमा पहुँच अभिवृद्धि गर्ने,
  - ❖ योजनाबद्ध रूपमा द्रुत गतिमा पूर्वाधारको विकास गर्ने,
  - ❖ सबै प्रकारका विकासमा दीगोपन कायम गर्ने,
  - ❖ रोजगारी, आय आर्जन तथा सिप विकासका क्षेत्रहरूलाई फराकिलो बनाई नागरिकको आर्थिक, सामाजिक अवस्थालाई सुधार गर्ने,
  - ❖ लक्षित वर्गको सशक्तीकरण मार्फत सामाजिक न्यायसहितको समतामूलक समाज निर्माण गर्ने,
  - ❖ स्वास्थ्यसेवाको पहुँचमा वृद्धि गर्ने,
४. वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमले निम्न विषयहरूलाई प्राथमिकतामा राखेको छ ।
  - ❖ प्राविधिक शिक्षामा जोड दिदै सिपयुक्त शैक्षिक जनशक्ति उत्पादन,
  - ❖ कृषिको आधुनिकीकरण र व्यावसायिकरण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन,
  - ❖ दीगो संरचनाको निर्माण,
  - ❖ उत्पादन र उत्पादकत्वमा,
  - ❖ सामाजिक, आर्थिक विकास मार्फत जीवनस्तरमा,
  - ❖ सडक, सिँचाई, खानेपानी, विद्युतीय पूर्वाधार निर्माण र स्तरोन्नती,
  - ❖ सार्वजनिक प्रशासन र सेवा प्रवाहमा सुधार तथा सुशासनमा जोड,
  - ❖ रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना,
  - ❖ स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र गुणस्तरमा सुधार,
  - ❖ प्रभावकारी सेवा प्रवाह मार्फत सुशासनमा जोड,
  - ❖ संस्थागत क्षमतामा सुधार,

- ❖ वन तथा वातावरणको संरक्षण,
- ❖ युवा तथा खेलकुद विकास,
- ५. अब म, आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि शिक्षा, कृषि, पर्यटन मार्फत रोजगारी सिर्जना, सिप विकास र व्यावसायीकरण हुने अपेक्षा गर्दै क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु ।

#### १. आर्थिक विकास

##### (क) कृषि तथा पशु विकास

- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ३ मा कृषि बजार स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ,
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकाको उत्पादन लोकल रक्सीलाई ब्रान्डिङ गर्नका लागि आवश्यक नीति लिइनेछ,
- ❖ पालिकाभित्रका किसानहरूलाई आयको आधारमा न्यून, मध्यम र उच्च वर्गमा वर्गीकरण तथा सूचीकरण गरी कृषक परिचयपत्र मार्फत पालिका कृषक प्रोफाइल तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
- ❖ दिगो कृषि प्रणालीलाई प्रवर्द्धन गर्न दीर्घकालीन कृषि विकास गुरुयोजना अनुरूप कार्य गरिने छ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकालाई खोरेत रोगमुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ कृषिमा यान्त्रिकरण कार्यक्रमलाई प्रवर्द्धन गर्दै वैदेशिक रोजगारमा गएका युवाहरूलाई कृषिमा आकर्षित गर्ने गरी रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्दै स्वरोजगार तथा आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।
- ❖ कृषि तथा सिंचाई क्षेत्रको समग्र विकासका लागि सतह तथा भूमिगत सिंचाई प्रणाली निर्माण गर्न संघिय र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय र पहल गरिनेछ ।
- ❖ आन्तरिक बजार विस्तार मार्फत गाउँपालिकामा उत्पादित दुग्ध पदार्थ, खाद्य पदार्थ, तरकारी फलफूल लगायत अन्य नगदे बालीहरूको भण्डारणको उचित व्यवस्था गरी बजारमा निकासीका लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ "हाम्रो भान्छा हाम्रै तरकारी, स्वस्थ जीवनका लागि आफ्नै करेसाबारी" भन्ने नाराका साथ तरकारीमा आत्मनिर्भर हुन आवश्यक नीति लिइनेछ ।
- ❖ निजी तथा सार्वजनिक जग्गाको साँध सिमानामा रहेको जमिनको उपयोगमा हास आउने गरी रोपिएका बोट बिरुवाको सेपले गर्दा उत्पादन तथा उपयोग घटाउने भएकाले सो कार्यलाई निरुत्साहित गर्न साँध सिमानामा रहेका रुख बिरुवा हटाउने र नयाँ रुख बिरुवा सिमा क्षेत्रमा रोप्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ हरित खाद्यलाई बढावा दिन घरको निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र प्रदान गर्दा कम्तिमा पनि दुईवटा फल दिने रुख रोपेको हुनु पर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ प्रत्येक वडामा सामूहिक व्यवसाय सञ्चालन गराई रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्न गाउँपालिका क्षेत्रमा बाँझो रहन गएको जमिनको उपयोग गरी कृषि जोनको स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ वडा तथा क्षेत्र विशेष फलफूल खेती, अर्ग्यानिक तरकारी खेती, पशुपालन, खाद्यान्न, दलहन जस्ता आधारभूत वस्तुमा आत्मनिर्भर बनाउन बाँझो जग्गालाई उपयोग गर्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ कृषि उपजको उत्पादन सघनतालाई ध्यानमा राखेर कृषि तथा पशु पकेट कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- ❖ सिमल तरुलको उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरणका लागि सिमल तरुल उत्पादन गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ सिमल तरुलबाट उत्पादन भएको वस्तुलाई खाना, खाजाको रूपमा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ कृषिको आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरण, प्रशोधन तथा औद्योगिकीकरणका लागि सर्वसुलभ ऋण, अनुदान लगायतमा वित्तीय पहुँच वृद्धि गर्न सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी, नीजि क्षेत्र तथा वित्तीय संस्थाहरूबीच समन्वय र साझेदारीलाई जोड दिइनेछ ।
- ❖ बीउ, मल, नश्व सुधार, जैविक विषादी, औषधि आदिको सहज आपूर्तिको लागि निजी तथा सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा सुपथ कृषि सामग्री पसलहरूको स्थापना तथा सञ्चालनका लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ कृषि उत्पादनको उचित भण्डारण गर्नको लागि सङ्घीय तथा प्रदेश सरकार र अन्य निजी क्षेत्र, दातृ निकायहरूसँग सहकार्य तथा समन्वय गरी 'एक बडा एक कृषि उपज सङ्कलन केन्द्र' निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ पशु नश्व सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई व्यवस्थित रूपमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ पशुहरूमा लाग्न सक्ने रोगहरू नियन्त्रणको लागि गाउँपालिकाको पशु सेवा शाखा मार्फत् नियमित पशु स्वास्थ्य परिक्षणको व्यवस्था गरी पशुपालक कृषकहरूलाई आवश्यक औषधि वितरण कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ छुर्पिको उत्पादन, प्रशोधन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

#### (ख) उद्योग, वाणिज्य तथा सहकारी

- ❖ साना, मझौला तथा ठुला उद्योगहरूको संरक्षण तथा प्रवर्धन गर्नका लागि गाउँपालिकास्तरीय उद्योग वाणिज्य संघ गठन गर्ने कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- ❖ आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुर्नताजगी र एडभान्स सिप विकास तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्थानीय स्तरमा नै उपलब्ध हुने कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योग सञ्चालन गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- ❖ विकासको एक प्रमुख साझेदारको रूपमा विकास भएको सहकारी क्षेत्रको लागि गाउँपालिकामा सहकारी समन्वय समिति गठन गरी सहकारी डेक्सको सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ सहकारीहरूले गर्ने सम्पूर्ण कारोबारहरूलाई विद्युतिय कारोबार प्रणालीसँग आवद्ध गरि गाउँपालिकाले गर्ने अनुगमन तथा नियमनलाई थप प्रभावकारी बनाई सहकारी क्षेत्रमा सुशासन कायम गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका सहकारी संस्था र यसमा आवद्ध पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि हुने किसिमका कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ साना तथा घरेलु उद्योग, परम्परागत घरेलु उद्योगहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

#### (ग) पर्यटन

- ❖ गाउँपालिकाका प्रमुख पर्यटकीय आर्कषक गन्तव्यहरूको आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन बजारमा बजारीकरणका लागि देशका मुख्य पर्यटकीय केन्द्रहरूमा चुलाचुली डेस्कको स्थापना गर्न नीजि, सामुदायिक, अन्य स्थानीय तह र सरकारी निकायहरूसँग समन्वय र साझेदारी गरिनेछ ।

- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकाको सिमानामा रहेको विभिन्न पर्यटकीय स्थलहरूलाई पर्यटनमैत्री बनाउन साझेदारी पूर्वाधार विकासको अवधारणालाई अगाडी बढाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धन गर्न र विपन्न विद्यार्थीहरूलाई सहयोग गर्नका लागि च्यारेटी सो गरिनेछ ।
- ❖ सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारको सहकार्यमा आन्तरिक र बाह्य पर्यटकलाई सुविधा पुग्ने गरी आवश्यक होटल रेष्टुरा, पार्क, स्वीमिङ पुल, होमस्टे समेत निर्माण गर्न र सञ्चालन गर्न सर्वसाधारण नागरिकलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।
- ❖ चुलाचुली क्षेत्र भित्रका पर्यटकीय क्षेत्रहरू मैनाचुली पर्यटकीय क्षेत्र, निङ्कोक्मा (लभ डाँडा), तिनकुने पोखरी सिमसार क्षेत्र, शिवओरक मिलन पोखरी पर्यटकीय क्षेत्र, झण्डीडाडा पर्यटकीय क्षेत्र, अन्धराजा-अन्धरानी पर्यटकीय क्षेत्र, ओमकारेश्वर (कुइनेटार), किराँत हाडसाम माडहिम र सिद्धदेवी मन्दिर निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ शिवओरक मिलन पोखरी पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण कार्यका लागि संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्ययन मन्त्रालय र चुलाचुली गाउँपालिकाको साझेदारीमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ आन्तरिक र बाह्य पर्यटन प्रबर्द्धनका लागि चुरे क्षेत्रको दृष्यावलोकन गर्न पद मार्ग निर्माण गर्ने नीति लिइने छ ।
- ❖ ग्रामिण पर्यटन प्रबर्द्धनको निम्ति सामूहिक घरबास (होमस्टे) साना लज तथा सामुदायिक आवास व्यवस्थापनका लागि प्राविधिक सहयोग र तालिम आदिको समन्वय गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको पहिचान झल्किने गरी चुलाचुली गाउँपालिकाको गान र लोगो तय गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

## २. सामाजिक विकास क्षेत्र

### (क) शिक्षा

- ❖ शिक्षामा सबैको पहुँच सुनिश्चित गर्दै बालमैत्री वातावरणमा प्रविधियुक्त शिक्षण सिकाई सञ्चालन गरी शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणका लागि कार्यसम्पादनका आधारमा सबै सामुदायिक विद्यालयमा न्यूनतम दरबन्दीको व्यवस्था गर्न सम्बन्धित निकायसँग पहल गरिनेछ ।
- ❖ हाल सञ्चालनमा रहेका भाषिक तथा बहुभाषिक पाठशाला र सबै माध्यमिक विद्यालयलाई क्रमशः कक्षा १२ सम्म स्तरोन्नति गर्दै सामुदायिक अध्ययन केन्द्रलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ❖ सबै विद्यालयहरूमा विद्युतिय डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड जडान गर्ने नीति लिइनेछ । गाउँपालिकाभित्रका माध्यमिक तह उत्तीर्णमध्ये उत्कृष्ट १ छात्र र १ छात्रालाई एमबीबीएस, इन्जिनियरिङ, कृषि जेटीए, भेटेरीनरी, एच.ए. स्टाफ नर्स, अहेव, ओभरसियर, ल्याब असिस्टेण्ड अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइनेछ ।

- ❖ व्यावसायिक तथा प्राविधिक शिक्षामा प्राथमिकता दिई हाल सञ्चालित प्राविधिक शिक्षालयको स्तरोन्नति गर्ने, पूर्व प्राथमिक शिक्षा बालमैत्री र प्रविधियुक्त, आधारभूत शिक्षा सिपमूलक र माध्यमिक शिक्षा रोजगार उन्मुख बनाउन प्रोत्साहन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ मातृभाषामा पठनपाठन गराउने सामुदायिक विद्यालयहरूलाई मापदण्डका आधारमा मातृभाषा शिक्षक दरबन्दी अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयहरूमा पठनपाठन हुने मातृभाषाको पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी सोको उपलब्धतालाई सहज बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्थानीय पाठ्यक्रम र स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ कोभिड १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ सबै विद्यालयहरूलाई बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त विद्यालयको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पूर्वाधारको निर्माण कार्य गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ कक्षा ५ र कक्षा ८ मा सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूमा एकद्वार प्रणालीबाट मूल्याङ्कनको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका मातहतका सबै विद्यालयहरूको शैक्षिक कृयाकलापमा एकरूपता कायम गर्न शैक्षिक क्यालेण्डर प्रयोगमा ल्याइने गरिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या वृद्धि गर्न, विद्यालयमा विद्यार्थी टिकाई राख्न र विद्यालय विचैमा छाड्ने विद्यार्थी दरलाई कम गर्न आधारभूत तहमा बालबालिका दिवा खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ विद्यालय खेलकुद विकासमा अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले विद्यालयको स्वामित्वमा रहेको जग्गाको आधारमा एक विद्यालय एक खेल मैदान निर्माणको नीति लिइनेछ ।
- ❖ पालिकाभित्रका शिक्षाबाट बञ्चित बहारीहरूका लागि **बुहारी शिक्षा कार्यक्रम** सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ पालिकाभित्रको सामुदायिक विद्यालयमा अपाङ्ग, असहाय विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क शिक्षाको व्यवस्था मिलाउँदै लगिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई डिजिटल सिकाई सामाग्रीको आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ ।
- ❖ अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम मार्फत शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं २ स्थित जनता मा.वि. बाह्रगोठे लाई नमुना विद्यालयको रूपमा विकास गर्न विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधारको सुदृढीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका आधारमा निरन्तरता दिइनेछ ।

#### (ख) स्वास्थ्य

- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं २ स्थित १५ सैय्याको आधारभूत अस्पतालबाट आकस्मिक सेवा तथा अत्याधुनिक उपकरण सहित विशेषज्ञ डाक्टरको सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।

- ❖ नसर्ने रोगहरू जस्तै उच्च रक्तचाप, मधुमेह, मृगौला रोगजस्ता रोगीहरूको उपचारमा विशेष प्याकेज ल्याइनेछ । ग्रामीण भिडियो एक्सरे सेवा, गर्भपन सेवा, पाठेघरको क्यान्सर, आडखस्ने लगायतको उपचारको सेवा निःशुल्क हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ चलाचुली गाउँपालिकाका नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा सहजता दिन एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन गरी सुत्केरी, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र ७० वर्ष माथिका वृद्धवृद्धाहरूलाई निःशुल्क सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको विभिन्न वडामा सञ्चालित स्वास्थ्य चौकीहरू, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, गाउँघर क्लिनिक र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइहरूलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी ढङ्गले सञ्चालन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई विस्तार गर्दै लगिनेछ । जसमा स्वास्थ्य स्वयंसेविका, अपाङ्गता भएका व्यक्तिका परिवार, एकल महिला, सहिद परिवार र वेपत्ता परिवार परिवारको निःशुल्क स्वास्थ्य बिमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ पूर्ण असक्त, ज्येष्ठ नागरिक, शारीरिक अपाङ्गता भएका, गर्भवती र दीर्घरोगीलाई प्रत्येक महिनामा घरमै गएर स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ प्रत्येक वडामा योग शिविर सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाउदै लगिनेछ ।
- ❖ जेष्ठ नागरिक दन्त कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेटको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सुत्केरी हुने महिलाहरूलाई तथा नवजातशिशुलाई पोषण प्रोत्साहन स्वरूप बैंक खाता खोली आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराइने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको हरेक वडाका टोल वस्तीहरूमा स्वास्थ्य क्षेत्रमा प्रभावकारी भूमिका खेल्ने महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको प्रोत्साहन भत्ताको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रमा स्थायी रूपले बसोबास गर्ने नागरिकहरूलाई लक्षित गरी सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन स्थानीय स्वास्थ्य संस्थामा कम्तिमा ४ पटक गर्भ जाँच गराई तथा सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम सञ्चालन भएको स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराएको र ३५ दिनभित्रमा सम्बन्धित वडा कार्यालयमा वच्चाको जन्मदर्ता गराउने आमालाई प्रोत्साहन गर्न सुत्केरी पोषण कार्यक्रम र न्यानो झोला वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य तथा व्यक्तिगत सरसफाई कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा अध्ययनरत र विद्यालय बाहिर रहेका समेत रजस्वला सुरु भईसकेका बालिकाहरूलाई निःशुल्क सुरक्षित स्यानिटरी प्याड वितरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्यकर्मीहरूको मनोबल उच्च राखी कार्यसम्पादनलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक तालिम, गोष्ठी तथा उचित प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकाभित्र दीर्घरोग, नसर्ने रोग, महिलाहरूको पाठेघरको मुखको क्यान्सर रोग, आँखा जाँच शिविर सञ्चालन गर्नको लागि विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरूसँग समन्वय गरी निःशुल्क स्वास्थ्य जाँच शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य सुविधालाई आर्थिक र भौतिक रूपमा सहज र पहुँचयोग्य बनाइने छ ।

- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरूको रेकर्डिङ रिपोर्टिङ प्रणालीलाई व्यवस्थित रूपमा सफ्टवेरबाट सञ्चालन गर्ने व्यवस्थालाई विस्तार गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रमा आयुर्वेद उपचारलाई सहज र सरल बनाउन आयुर्वेद अस्पताल निर्माणका लागि पहल गरिने छ ।
- ❖ दुर्व्यसनको बहदो चापलाई मध्यनजर गरी लागु औषध प्रयोग न्युनीकरण गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ लागु पदार्थ दुर्व्यसनमा परेका व्यक्तिहरूलाई मनोसामाजिक परामर्शका लागि पुनःस्थापना केन्द्र निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

#### (ग) खानेपानी तथा सरसफाई

- ❖ खानेपानी योजनाहरूको सञ्चालन र मर्मत सम्भार गर्दै जनतालाई स्वच्छ, सफा, गुणस्तरीय र दिगो रूपमा खानेपानी उपलब्ध गराइने साथै सरसफाईको उचित व्यवस्था मिलाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ खानेपानीको स्रोत पहिचान गरी स्वच्छ र शुद्ध खानेपानीको परिपूर्तिको लागि तत्कालीन र दीर्घकालीन योजना निर्माण गरी एक घर एक धाराको अवधारणा कार्यान्वयनमा गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ५ स्थित चपेटी खानेपानी आयोजना निर्माणको कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ६ स्थित बैधे खानेपानी र नुनसरी खानेपानी आयोजना निर्माणलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाउने नीति लिइनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ३ र ६ मा बृहत खानेपानी आयोजना निर्माणको कार्य गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ 'आफ्नो टोल आफैँ गरौँ सफाई, स्वच्छ वातावरण स्वस्थ्य बसाई' भन्ने अभियानलाई सार्थक बनाउन स्थानीय टोल विकास संस्थाहरू परिचालन गरी मासिक रूपमा निजी तथा सार्वजनिक स्थल सरसफाई गर्ने अभियान सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

#### (घ) कला, साहित्य, भाषा तथा संस्कृति प्रवर्द्धन

- ❖ गाउँपालिकामा सबै जातजातिको भाषा, धर्म, संस्कृति, कला, साहित्यको समान रूपमा संरक्षण, संवर्द्धन एव विकास गर्नका लागि कला, साहित्य, भाषा तथा संस्कृति प्रतिष्ठान स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकामा रहेका धार्मिक सम्प्रदायहरूको विशेष स्थानहरू मठ मन्दिर, माडिहम, माड्ढिम, गुम्बा, चर्च, सेमीचोड आदिको संरक्षणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका आदिवासी जनजातिको सघन बसोबास भएको गाउँपालिका हो, त्यसमा पनि लिम्बु र राई जातिको अति बहुल्यता भएको हुनाले गाउँपालिकामा लिम्बू र राई भाषालाई कामकाजी भाषाको रूपमा घोषणा गरी कार्यालयहरूमा मातृभाषाको कर्मचारी दरबन्दी सृजना गरी कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ लोपोन्मुख मौलिक बाजा, मौलिक भाषा तथा संस्कृति संरक्षणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- ❖ स्थानीय स्तरमा रहेका कलाकारहरूको कलालाई प्रोत्साहन गर्न कला प्रस्तुत गर्ने अवसर प्रदान गर्दै लगिनेछ । साथै उपयुक्त स्थानको अध्ययन गरी एक नाट्यशाला निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ विभिन्न कला, भाषा, संस्कृति एवम् साहित्यको संरक्षण र संवर्द्धनका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ ब्राम्हण, क्षेत्री लगायतका समुदायको कला, संस्कृति, भाषा, धर्म तथा रीतिरिवाजको संरणक्ष तथा प्रवर्धन गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकामा छरिएर रहेका अल्पसङ्ख्यक मध्येका जोगी, धिमाल, मुसहर तथा कुमाल जातीहरूको संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ इसाई धर्मावलम्बी समुदायको लागि एकिकृत दफन स्थल निर्माणका लागि जग्गा उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

### (ङ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

#### १. महिला :

- ❖ प्रदेश सरकारको सहकार्यमा घरेलु हिंसापीडित महिलाहरूलाई सामाजिक न्याय र कानुनी सहायताका लागि सहयोग गर्न लैंगिक हिंसा निवारण तथा संरक्षण कोष सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको नीति अवलम्बनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रमा महिला समूह, आमा समूहका नाममा सञ्चालित विभिन्न बचत समूहहरूलाई गाउँपालिका वा वडा कार्यालयमा दर्ता गराई त्यस्ता समूहहरूलाई गाउँपालिकाले लक्षित कार्यक्रम मार्फत् हितकारी समूहको रूपमा विकास गराई सहकारी संस्थामा रूपान्तरण गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका क्षेत्रका विपन्न, दलित, अल्पसङ्ख्यक र सिमान्तकृत लक्षित वर्गका महिलाहरूलाई आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रमसँग आबद्ध गरिनेछ ।
- ❖ महिला विरुद्ध हुने सबै किसिमका हिंसासँग सम्बन्धित विषयमा सचेतना, महिलाको अधिकार र क्षमता विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ महिला समूहद्वारा उत्पादन गरिएको दुना टपरीहरूको बजारीकरणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको विकास निर्माण कार्यमा महिलाको सहभागिता अभिवृद्धि गर्न गाउँपालिकाका महिला समूह र सहकारी समूह बाहेक विकास निर्माण सम्बन्धी उपभोक्ता समितिमा सतप्रतिशत महिलाहरूले आयोजना कार्यन्वयन वा योजना सञ्चालन गरेमा जनसहभागिता वापतको रकममा ५० प्रतिशत छुट दिइने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

## २. आदिवासी जनजाति:

- ❖ गाउँपालिकामा बसोबास गर्ने आदिवासी जनजातिहरूको भाषा, धर्म, संस्कृति, रीतिरिवाज एवम् साँस्कृतिक पहिचानको संरक्षण र विकासका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- ❖ आदिवासी जनजातिको ऐतिहासिक थात्थलोमा प्राकृतिक स्रोत र साधनमा आश्रित आदिवासी जनजातिको उपभोग अधिकार, कानुनी सुरक्षा, प्राकृतिक स्रोतको उपयोग गर्नु अघि पूर्व सहमति र लाभको न्यायोचित बाँडफाँडको हकलाई सुरक्षित गरिनेछ ।
- ❖ न्यून आर्थिक अवस्था भएका आदिवासी जनजातिको जीवनस्तर उकास्नका लागि सिपमूलक तालिम, कृषि तथा विषयगत क्षेत्रसँग सम्बन्धित नयाँ प्रविधिको अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

## ३. दलित :

- ❖ दलित सामुदायको उत्थान र विकासको लागि प्रचलित कानूनको अधिनमा रही दलित सामुदायको अधिकार र क्षमता विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम सामाजिक समवेशीताको आधारमा तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- ❖ दलित समुदायको कला, संस्कृति, रीतिरिवाज, पराम्परागत पेशा व्यवसायलाई प्रवर्धन गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

## ४. बालबालिका :

- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकालाई बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- ❖ बाल क्लव र बाल सञ्जाललाई सशक्त बनाई बालबालिकाहरूको हकहित र अधिकारको संरक्षण र प्रवर्धन हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम प्रभावकारिताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ बालबालिकालाई घरेलु कामदारको रूपमा प्रयोग गर्न वा राख्न बन्देज गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयमा अध्ययनरत तोकिएको कक्षा सम्मका विद्यार्थीहरूलाई केन्द्रीय सरकारको नीति अनुरूपको दिवा खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ बाबु/आमा नभएका वा असहाय, अति विपन्न बालबालिकाको पढ्न पाउने अधिकार अन्तर्गत विद्यालय भर्ना अभियानमा अविभावकत्व ग्रहण गर्ने नितिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ बाल बचत कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न स्थानीय तहमा सञ्चालित सहकारी संस्था मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरू मार्फत् प्रत्येक वडाका विद्यालयहरूमा कम्तिमा महिनाको एक पटक स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरी बालबालिकाहरूको स्वस्थ्य जाँच गरी कुपोषित बालबालिकाहरूलाई अस्पतालमा उपचारका लागि समन्वय गरिनेछ ।
- ❖ बालबालिकाको स्वस्थ्यलाई ख्याल गर्दै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय आसपासको क्षेत्रमा स्वस्थ्यलाई हानीकारक खाद्य तथा पेय सामग्रीहरू (जङ्ग फुड, सुर्तीजन्य तथा मदिराजन्य पदार्थ आदि ) को बिक्री वितरणलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

**५. ज्येष्ठ नागरिक :**

- ❖ ज्येष्ठ नागरिकहरूको परिचयपत्र वितरणलाई सहज बनाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ नेपाल सरकारद्वारा सञ्चालित ज्येष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई यस गाउँपालिकामा सहज र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ ज्येष्ठ नागरिकहरूको मासिक स्वास्थ्य परिक्षण गरी नियमित स्वास्थ्य चेकजाँचको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ❖ गाउँपालिकाको आवश्यक र उचित स्थानहरूमा ज्येष्ठ नागरिक मिलन चौतारी (मिलन केन्द्र भवन), निर्माणका लागि केन्द्र र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ जोखिममा परेका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई लक्षित गरी विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी, नीजि तथा स्थानीय संघ संस्थाहरूको समन्वय र सहकार्यमा ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सुरक्षा राहत कोष स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ राज्य तथा सार्वजनिक निकायबाट हुने सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई अग्रधिकार दिने र नीजि क्षेत्राट समेत यसमा प्रोत्साहन गर्ने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ पारिवारिक अपहेलनमा परेका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई बृद्धाआश्रममा लगेर राख्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

**६. अपाङ्गता :**

- ❖ अपाङ्गता सम्बन्धी संस्थागत क्षमता विकास, शारीरिक पुनःस्थापना, स्वास्थ्य शिविर, वैदिक अपाङ्गता सशक्तीकरण, अपाङ्गता पुनःस्थापना केन्द्र सञ्चालन गर्ने कार्यलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
- ❖ अपाङ्गता भएका वर्गका लागि आर्थिक सशक्तीकरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागी अक्षय कोष स्थापना गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाबाट अपाङ्गता परिचयपत्र सरल र सहज ढङ्गबाट उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको शारीरिक र मानसिक अवस्था अनुसारको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सम्बन्धित सङ्घ/संस्थाहरूको सहकार्यमा गरिने कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सम्पर्क कार्यालयको रूपमा प्रयोग गर्नको लागि भवन निर्माणमा पहल गरिनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य सेवामा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहुच सुनिश्चित गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकाको अपाङ्गता सम्बन्धी ऐन तर्जुमा गरिनेछ ।
- ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले उत्पादन गरेका वस्तुहरूलाई कोसेली घर मार्फत व्यवस्थापन गरी बजारीकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

### ३. पूर्वाधार विकास

#### (क) सडक, भवन तथा पुल

- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका क्षेत्रमा नमुना वस्ती/नमुना बजार स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ कुलुङ समुदायको लागी आ.व. २०८२।०८३ मा कार्यान्वयन गर्ने गरी तोस्खिम भवन निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ४ स्थित आइतबारे बजार व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ वडा नं. १ देखि ६ सम्म जोड्ने चुलाचुली मार्गको निर्माणका लागि वार्षिक रूपमा आवश्यक रकम विनियोजन गरी निर्माण कार्य गरिनेछ । साथै वडा नं. ६ को तोरीबारीदेखि फुङनाम जोड्ने सडकको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार कार्य अघि बढाउन प्रदेश र सङ्घीय सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरी निर्माण कार्य अगाडी बढाउन पहल गरिनेछ ।
- ❖ फुङनाम, दशमी, बैधेहुदै कालापानी जोड्ने सडकको निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ फुङनाम, रमिते, दाहेगौडा हुदै राँके रबि जोड्ने सडक कालोपत्रे निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ५ स्थित अन्धराजा अन्धरानी पर्यटकीय स्थल जाने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ५ स्थित भानु मा.वि. उत्तर हाडदेवा चोक उत्तर दाहाल डाँडालाहुरे बस्ती जाने सडकको स्तरउन्नतीका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ४ स्थित आइतबारे समावेसी चोक उत्तर हुँदै मंगोलियन चोकबाट विधुवा साँचे दोभानसम्म जाने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ४ स्थित मुन्धुम गेटबाट कृषि मार्ग हुदै माङ्गिहम मन्दिर जाने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ३ र ४ को सिमनामा पर्ने साधुहोलीहुँदै किराँत चोक, छिमेकी टोल, यलम्बर चोक, पालिका चोक, महादेव थान हुँदै माङ्गिसेवुड जाने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ३ स्थित सिम्ले, मिलनचोक, मंगलसिद्धि, सार्कीटार हुँदै महमाई जोड्ने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ३ स्थित चाँजु खोला उत्तर एकलव्य चोक हुदै देउराली चोकबाट मंगलसिद्धि जाने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं २ स्थित तिनकुने, स्वामीचोक, अर्नाखाडी दक्षिण कमल गाउँपालिका, झापा केर्खा ट्याक्सी स्ट्यान्ड जोड्ने कालोपत्रे सडक साझेदारीमा निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं २ स्वामीचोकबाट दक्षिण कमल गाउँपालिका, झापा महेन्द्र राजमार्ग पेट्रोल पम्प जोड्ने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं १ स्थित सहिद धिरेन माडतोक रिडरोडबाट आर्मी क्याम्प हुदै कमल गाउँपालिका झापा सानो केर्खा जाने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं १ स्थित मिलडाँडादेखि दक्षिण चौविसे टोलबाट सहिद गेट कमल गाउँपालिका झापा जोड्ने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं १ स्थित कान्छी बजार, राई टोल, दिबुङ्गे टोल, कामद टोल दक्षिण शिवसताक्षी न.पा. झापा झिलझिले जाने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं १ देखी फायर लाइन सिमाना हुँदै चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ५ सम्म जाने सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं १ बाट शिवसताक्षी न.पा.को सताक्षी धाम जाने सडक साझेदारीमा निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ३ स्थित पिडियो टोल उत्तर हुदै रमाइलो चोक जनता टोल जाने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ३ को वडा कार्यालय उत्तर मिलन चोक, सुकुना, तिनतले कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ दोभान सुपारीबोटे चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ३ स्थित सडक निर्माण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ❖ वडा नं ४ शान्ति चोक पूर्व संगम चोक हुदै छिमेकी टोल पूर्व स्कुल डाँडा ओस्कार चोक पूर्व चाँजु खोला जोड्ने सडकको स्तरोन्नती कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं २ मा निर्माणाधीन हिमाली मार्ग कालोपत्रे सडक आ.व. २०८१/०८२ भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
- ❖ कमल गाउँपालिका, झापासँगको साझेदारीमा पाडाजुङ्गीदेखी चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं २ जोड्ने कालोपत्रे सडक निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका अन्य सडकहरूमा पनि क्रमागत रूपमा कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता कायम गरिनेछ र सोका लागि विशेष प्राथमिकतामा राखी पर्याप्त बजेट व्यवस्था मिलाउन सङ्घीय एवम् प्रदेश सरकारका साथै सम्बन्धित निकायहरूसँग पहल गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको सडक यातायात गुरुयोजना परिमार्जन गरी सडक निर्माण गर्दा सडकको चौडाइ तोकी सडक निर्माण गरिनेछ ।
- ❖ सडकहरूको मर्मत सुधार तथा स्तरोन्नति कार्य गर्न मर्मत सम्भार कोषको व्यवस्था गरी सो कोषबाट मर्मत सम्भारका कार्यहरू गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाका सडकहरूलाई व्यवस्थित र भरपर्दो बनाई हरेक वडा वस्तीका नागरिक र पर्यटकहरूको जनजीवनलाई सहज र व्यवस्थित गरिदै लगिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका मोटरबल सडक र पदमार्ग, पक्की मोटरबल पुल, झोलुङ्गे पुलहरूको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन तयार गरिनेछ ।

- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं १ स्थित बागद्वार खोला पक्की पुल निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं २ स्थित निर्माणाधीन १५ सैय्याको आधारभूत अस्पताल पश्चिम चाँजु खोलामा थुलुङ टोल एकलव्य चोक जोड्ने पक्की पुल निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका भित्र आवश्यक विभिन्न स्थानहरूमा कल्भर्ट निर्माणका कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका वडा नं ३ दक्षिण चाजु खोलाबाट पाडाजुङ्गी जोड्ने मोटरवेल कजवे पुल निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली १-६ सडक निर्माण एवम् चुलाचुली १ देखि माई नगरपालिकाको महमाई सडक निर्माण गरी इलाम सदरमुकामसँग जोड्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ अन्तर जिल्ला सदरमुकाम, अन्तर गाउँपालिका तथा नगरपालिका जोड्ने सडकहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेर द्रुत गतिमा काम गर्नका लागि सम्बन्धित निकाय, विकास साझेदारहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ दश लाखभन्दा बढी बजेट विनियोजन भएका पूर्वाधारसँग सम्बन्धित आयोजनाहरू प्रतिस्पर्धात्मक ठेक्का प्रक्रियाबाट कार्यान्वयनको थालनी गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने विकास निर्माण योजना तथा अन्य कार्यक्रमहरूमा प्रयोग हुने मेसिन तथा औजारहरूको दररेट गाउँपालिका भरी एउटै रहने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रतिस्पर्धात्मक दरमा काम गराउन निर्माण व्यावसायीहरू सूचीकृत हुने व्यवस्थाको सुरुवात गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका सडकहरूको सडक मापदण्ड बमोजिम सिमाङ्कन गरी सडक चिन्हहरू राख्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माणाधीन मुख्य सडक आसपासमा ढल, विद्युत, टेलिफोन, केवल, खानेपानी लगायतका आवश्यक पूर्वाधार भूमिगत रूपमा निर्माण गर्नका लागि सम्बन्धित कार्यालय तथा निकायसँग समन्वय गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सडक निर्माण गर्न सडक विभागसँग आवश्यक सहकार्य गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुन सक्ने र भएका जग्गा प्लानिङलाई कानुन बमोजिम नियन्त्रण र व्यवस्थितगर्दै एकीकृत बस्ती विकास तथा सहरीकरण योजनाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ निर्माण सम्पन्न भई सकेका वडा नं. १, ३, ४ र ५ को वडा कार्यालयहरूको भवन, विद्यालय भवन र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवनहरूमा थप पूर्वाधार निर्माण गर्न आवश्यकता देखिएमा सो कार्यका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ निर्मित सार्वजनिक भवनहरू स्वास्थ्य चौकी, विद्यालय भवन, रेडक्रस भवन लगायत अन्य सामुदायिक भवनहरूको आवश्यकता अनुसार रेट्रो फिटिङ कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरीय योजनाहरू सञ्चालन गर्दा बढी जनसहभागिता जुटाउन सक्ने योजना तथा क्रमागत योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ भू-उपयोग नीति अनुरूप विकास निर्माण, बस्ती विकास तथा सहरीकरणको कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ आ.व. २०८२/०८३ देखि घरनक्सा पास गरेर मात्र घर निर्माण गर्ने कार्यलाई कडाइका साथ पालना गराउने साथै हालसम्म निर्माण सम्पन्न भएका घरहरूको हकमा अभिलेखीकरण गर्दै लैजाने व्यवस्थालाई कडाइका साथ पालना गराइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रमा नयाँ निर्माण हुने भवनहरूको हकमा नेपाल सरकारबाट स्वीकृत बस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड, २०७२ अनुसार हुने गरी घर नक्सा पास सुचारु गर्ने तथा उक्त मापदण्ड लागू हुनुभन्दा अघि निर्माण सम्पन्न भएका भवनहरूको हकमा अभिलेख प्रयोजनका निमित्त नेपाल सरकार तथा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट जारी परिपत्र अनुसार हुने गरी तोकिएको दस्तुर लिई घर नक्शा पास गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ नवीकरणीय उर्जालाई प्रवर्धन गर्नका लागि नयाँ निर्माण हुने आवासीय भवनहरूमा नवीकरणीय उर्जा जडान गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ सडक बत्ती विस्तार गर्नुपर्ने क्षेत्रमा आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिदिन नेपाल विद्युत प्राधिकरण, विद्युत सहकारी संस्था तथा अन्य सरोकारवाला संस्था र निकायहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ उपयुक्त स्थानहरू पहिचान गरी शवदाह स्थल र मलामी विश्राम स्थल निर्माणको कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।

#### (ख) सिँचाई

- ❖ खेतीयोग्य समथल जमीनमा सिँचाईको अभावको कारणले बाँझो हुन गइरहेको स्थान र क्षेत्रहरूको लगत तयार गरी त्यस्तो क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन गरेर विद्युतीय वा सौर्य लिफ्टिङ प्रणाली सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ सिँचाई सुविधाको अभावबाट उत्पादनमा परेको प्रभावलाई ध्यानमा राखी सञ्चालनमा रहेका सिँचाई योजनाहरूलाई व्यवस्थित बनाउन नेपाल सरकार र स्विस सरकारको संयुक्त आर्थिक लगानीमा सञ्चालन गरिने साना सिँचाई कार्यक्रमसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ वडा नं १ देखी ६ सम्मका सिँचाईका श्रोतहरू अध्ययन अनुसन्धान गरी कृषिजन्य उत्पादनका लागि कुलो, नहर, कृषि पोखरी, डिप बोरिङ निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ । साथै चुलाचुली चुरे क्षेत्रबाट बग्ने खहरे खोला नियन्त्रण गरी पैनी तथा कुलोको माध्यमबाट सिँचाईको लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ वडा नं १ देखी ६ सम्म रहेका कमल खोला नहर, ठुलो चाँजु नहर, चारहजारे सिँचाई, रतुवा नहर, मावा सिँचाई, नुनसरी सिँचाई र खवाना खोला सिँचाई आयोजनाहरूलाई मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ वडा नं ३ को सानो चाजु खोला नहर निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

**(ग) जलश्रोत र उर्जा विकास**

- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकामा विद्युतिकरण नभएको क्षेत्रमा विद्युतीकरणको कार्य सम्पन्न गरी अँध्यारोमुक्त चुलाचुली क्षेत्र घोषणा गर्ने कार्यको प्रारम्भिक सर्भेको थालनी भैसकेकाले सोको पूर्णताका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरण, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ भौगोलिक बनावटको कारणले राष्ट्रिय प्रसारण लाइनको विद्युत पुर्याउन सम्भव नभएको टोल वस्ती र घरहरूमा विभिन्न साझेदारी निकायहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा सौर्य उर्जा मार्फत अँध्यारोमुक्त कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ विद्युतीय चुल्हो, सुधारिएको चुलो तथा बायोग्याँस जडान गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका लघु जलविद्युत आयोजनाहरूलाई प्रभावकारी ढङ्गले सञ्चालन गरी ग्रामिण विद्युतीकरणलाई प्रवर्धन गरिनेछ साथै सम्भाव्यता अध्ययन गरी उपयुक्त स्थानमा जलविद्युतको विकास तथा विस्तारमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।

**(घ) संचार तथा सूचना प्रविधि**

- ❖ गाउँपालिकाको प्रत्येक शाखाहरूबाट हुने सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको उच्चतम प्रयोगलाई प्राथमिकतामा राखी सो अनुसारको कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकाको स्थानीय सञ्चार नीति निर्माण गरिनेछ । स्थानीय उदयमान सञ्चारकर्मीलाई पुरस्कार सहित प्रोत्साहन गरिने नीति लिइनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकाको विज्ञापन ऐन बनाई विज्ञापन वितरण प्रणाली पारदर्शी र व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको विभिन्न सन्देशमूलक सूचनाहरू स्थानीय सञ्चारकर्मीहरू मार्फत प्रकाशन तथा प्रसारण गरिने नीति लिइनेछ ।
- ❖ असमान रूपमा रहेको गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरूको इन्टरनेटको अवस्था अन्त्य गर्न साथै सबै वडा कार्यालयहरूलाई गाउँपालिकासँग इन्टरनेटको माध्यमबाट जोड्न र सोहि माध्यमबाट इन्टरकम टेलिफोनको व्यवस्था गर्नका लागि इन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ पारदर्शी, छिटो, छरितो र सुरक्षित डाटाबेस साथै पेपरलेस कार्यक्रमका लागि जिन्सी, सिफारिस, योजना, राजस्व, लेखा सफ्टवेयर प्रणालीबाट सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ सूचना प्रविधिमैत्री अध्यापन कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्था गर्दै सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट सेवा विस्तार गर्न नेपाल दुर संचार प्राधिकरणसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्र इन्टरनेट सेवाको साथै टेलिफोन लाईन तथा मोवाइल नेटवर्कको क्षमता वृद्धि गर्न सम्बन्धित सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकाको कार्यालय परिसरभित्र रहने गरी एक सेवाग्राही लक्षित सार्वजनिक सार्वजनिक पुस्तकालय स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।

#### ४. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

##### (क) वन

- ❖ चुरे क्षेत्रको वनलाई दिगो रूपमा संरक्षण गर्न सो क्षेत्रको वरिपरी बसोबास गर्ने भूमिहीन बासिन्दालाई नदी उकास तथा खोल्सा खोल्सी क्षेत्रमा बाँस लगायतका वन पैदावरमा आधारित व्यावसायिक आय आर्जनका कार्यमा उत्प्रेरित गरी भू-क्षयको दृष्टिले संवेदनशील सो क्षेत्रमा लोपोन्मुख वनस्पती तथा जीवजन्तूको संरक्षणमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्र जडिबुटी लगायतका वन पैदावरमा आधारित उद्योग स्थापनका लागि सरकारी, निजी, सहकारी र समुदायसँग साझेदारी गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको वन क्षेत्रको संरक्षण, पार्क निर्माण तथा वनक्षेत्रसँग सम्बन्धित आय आर्जनका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न सम्बन्धित निकाय, सरोकारवालासँग आवश्यक सहकार्य नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकार तथा स्थानीय सम्बन्धित सङ्घ संस्था र जनसहभागिता मार्फत सार्वजनिक र खुल्ला क्षेत्रहरूमा वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ डिभिजन वन कार्यालय, सब डिभिजन वन कार्यालय र राष्ट्रपति चुरे तराई मधेस संरक्षण कार्यक्रम समेतको समन्वय र साझेदारीमा चुरे क्षेत्र तथा वन संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ वन अतिक्रमण, अबैध कटानी, वन फडानी, चोरी निकासी, तस्करी तथा वन डढेलो नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाको वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति मार्फत प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ निजी वनलाई गाउँपालिकामा दर्ता गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ चुरे, सामुदायिक तथा सार्वजनिक वनको काठ, दाउरा र जडिबुटीहरूको उपयोग तथा परिचालन सम्बन्धित निकायको समन्वयमा गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ वन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीको बासस्थान को संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्दै वन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीको अवैध बेचबिखन तथा चोरी निकासीलाई निरुत्साहित गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ वन पद्वारहरू सालिम्बो, बाबियो, लोक्ता आदीबाट सञ्चालन हुने लघु तथा घरेलु उद्योगलाई प्रवर्धन गरी आयआर्जनको स्रोतको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकामा रहेका सार्वजनिक, सामुदायिक र निजी वनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दा गाउँपालिकाको समन्वयमा गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

##### (ख) वातावरण

- ❖ वातावरणमैत्री स्थानीय शासनलाई प्रवर्धन गर्नका लागि ग्रिन चुलाचुली नामक अभियान सञ्चालन गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ प्लाष्टिक झोलाको किनबेचमा प्रतिबन्ध लगाउने गाउँपालिकाको नीतिलाई पूर्णता दिन तथा उपभोक्ता एवम् व्यावसायीहरूलाई विकल्प प्रदान गर्नका लागि गाउँ क्षेत्रमा गैर प्लाष्टिकजन्य झोला उत्पादन गर्न चाहने स्थानीय उद्योगीहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाई युक्त गाउँपालिका घोषणा गर्न सम्बन्धित सरोकारवालाहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।
- ❖ स्वस्थ वातावरण निर्माणका लागि नवीकरणीय उर्जाको स्रोतलाई पहिचान, परिचालन तथा उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका लघु, घरेलु तथा साना उद्योगबाट निस्कने फोहोर तथा धुलो र स्वास्थ्यलाई प्रतिकूल असर गर्ने सबै खाले प्रदूषणलाई न्यूनीकरण गर्ने नीति लिइने छ ।
- ❖ हरित सडक निर्माणको अवधारणालाई अवलम्बन गर्न सडकको क्षेत्राधिकार बाहिरका क्षेत्रमा बिरुवा रोपी आवश्यक संरक्षण गर्ने जिम्मा सम्बन्धित उपभोक्ताहरूलाई दिने नीति लिइने छ ।
- ❖ जैविक विविधता तथा प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण गर्दै सो क्षेत्रबाट प्राप्त लाभको वितरणमा सम्बन्धित क्षेत्रका स्थानीय जनताहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्र रहेका ताल, तलैया, पोखरी र सिमसारहरूको संरक्षण र व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाक्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरूबाट उत्सर्जन हुने फोहोरको व्यवस्थापनका लागि फोहोर उत्सर्जक स्वयंलाई जिम्मेवार बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ❖ फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापन गर्न सार्वजनिक स्थानहरूमा डस्टविन राख्नका लागि व्यक्ति, संघ संस्था, टोल, सरकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग साझेदारी गरिनेछ ।

#### (ग) विपद्

- ❖ प्रकृतिक प्रकोप भुकम्प, महामारी, वाढी पहिरो, आगलागी साथै अन्य माहामारी समेतले निम्त्याउन सक्ने असहज अवस्थाको व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकमको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ संभावित खोलानदी कटान र भू-क्षय नियन्त्रण गर्न मौजुदा पहिरो र कटान क्षेत्रलाई बायो इन्जिनियरिङ र स्थानीय प्रविधिमा आधारित चेक ड्याम निर्माण गरी कटान र भू-क्षय नियन्त्रण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालयहरूका साथै गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय, संघसंस्था, सहकारी, साना तथा घरेलु उद्योग तथा पसलहरूमा अग्नी निरोधक उपकरण राख्न पहल गरिनेछ । साथै गाउँपालिकामा वारुण यन्त्रको व्यवस्थापनका लागि उचित पहल गरिनेछ ।
- ❖ विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिका स्तरीय विपद् प्रतिकार्य योजनाको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ बाढी प्रभावित क्षेत्रका जनताहरूको तत्काल उद्धार गर्नका लागि गाउँपालिकाले उद्धारका आवश्यक सामग्री हरूको व्यवस्था गर्दै उद्धार कार्यमा स्थानीय सरकार, सुरक्षा निकाय, विभिन्न संघ संस्था, उद्योगी व्यावसायी, स्थानीय बासिन्दा, शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई तत्काल परिचालन गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- ❖ गाउँपालिकामा विपद् व्यवस्थापन र राहतका लागि विनियोजित विपद् व्यवस्थापन कोषलाई आवश्यकताका आधारमा आपतकालिन सामाजिक सहयोगको रूपमा पनि प्रयोग गरिनेछ ।
- ❖ नदी कटान र भू - क्षयको खतरा हुने स्थानबाट नदीजन्य तथा माटोजन्य पदार्थ उत्खनन् गर्ने कार्यमा बन्देज लगाइनेछ ।
- ❖ जलधार क्षेत्रको संरक्षण तथा प्रवर्धन गर्न सम्बन्धित विज्ञहरूको परामर्शमा आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्र रहेका बाढी प्रभावित क्षेत्रहरूमा खोलाको दुबै तर्फ निश्चित क्षेत्र तोकी खनजोत गर्न निषेध गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ हात्ती आक्रमणबाट जोगिन बढी प्रभावित क्षेत्रमा पूर्व सूचना प्रणाली जडान एवम् साइरन, अन्तरस्थानीय तह सूचना प्रणाली वा अन्य उपयुक्त र आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ लुकुवा पहिरो लाई नियन्त्रण गर्न राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रमसँग आवश्यक समन्वय गरी उपयुक्त व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकाभित्र बग्ने खोलाहरू कमल, बागद्वार, चाँजु, रातेहोली, सुख्खा होली, विधुवा, वुकुवा, रतुवा, मावा, दुधे, नुनसरी, खावना खोला आदीको प्राकृतिक जलप्रवाहलाई व्यवस्थित गरी नदी कटान तथा खोला उकास नियन्त्रण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकाको उपयुक्त स्थानमा सर्पदंश उपचार सेवा सहितको विभिन्न प्रकारका विषालु जिवहरूको डसाइको उपचार केन्द्रको स्थापनाका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

## ५.संस्थागत विकास,सेवा प्रवाह र सुशासन

### (क) सेवा प्रवाह र सुशासन

- ❖ हालको चुलाचुली गाउँपालिकाको वडा नं ६ को जटिल भौगोलिक बनावटलाई मध्यनजर गर्दै शान्ति सुरक्षा तथा सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन हालको वडा नं ६ लाई २ वटा वडामा विभाजन गर्न सम्बन्धित निकायमा सिफारिस गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकामा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाक्षेत्रभित्र आउने अतिथिहरूका लागी मायाको चिनो र अतिथि सत्कार गर्नका लागी प्राथमिकताका साथ खाना बस्नको उचित प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका क्षेत्रमा इलाका प्रहरी कार्यालय, मालपोत कार्यालय तथा नापी कार्यालय स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक स्थलहरूमा प्रविधिमैत्री गाउँपालिका बनाउने लक्ष्य अनुरूप Free wifi Zone को नीति लिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सुरक्षा निकायको कार्यलाई सहजीकरण गर्न गाउँपालिकाको स्रोत साधनले भ्याएसम्म आवश्यकता हेरी आवश्यक भौतिक तथा अन्य प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा सहकारी संस्था आदिलाई सामाजिक उत्तरदायित्वको दायरामा ल्याइनेछ ।
- ❖ सेवा प्रवाहलाई अझ व्यवस्थित, छिटो छरितो र सेवाग्राही मैत्री बनाउन कर्मचारीहरूमा **रहरले काम गरौं, हाँसेर सेवा गरौं** भन्ने भावनाको विकास गराइनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकालाई सुशासन मैत्री गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्नका लागि भ्रष्टाचारमा शून्य सहनशिलताको नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई अनिवार्य गर्दै चुलाचुली गाउँपालिका र मातहतका कार्यालयबाट सम्पादन हुने कार्यहरूलाई जवाफदेही र पारदर्शी बनाउदै लगिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, कृषि तथा पशु शाखामा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको सेवालार्ई आवश्यकता अनुसार निरन्तरता दिइनेछ । करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन गर्दा निजहरूले कार्यविवरण अनुरूपको कार्य नगरेको पाइएमा निजसंगको सेवा करार अन्त्य गरिनेछ ।
- ❖ साविकको स्थानीय निकायमा स्थायी नियुक्ति भई कार्यरत कर्मचारीहरूको सेवाबाट अवकाश हुँदाका बखत प्रदान गरिने सुविधाका लागि कर्मचारी कल्याण कोषको व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूमा पदीय दायित्वबोध, जवाफदेहीता तथा व्यावसायिकताको लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका र वडा कार्यालयबाट सङ्कलन गरिने राजस्वलाई पारदर्शी बनाउन अनलाइन प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकामा रहेको विधेयक समितिलाई सक्रिय बनाउदै गाउँपालिकामा रहेका विद्यमान कानूनहरूको आवश्यक संसोधन तथा परिमार्जन गर्दै आवश्यक नयाँ नीतिहरूको निर्माण गरी सोको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न कार्यक्रमहरू सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्य तथा समन्वय गरी सञ्चालन गरिने नीतिलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ ।
- ❖ गाउँपालिकाका सबै वडामा सुझाव पेटिका, नागरिक बडापत्र, सूचना अधिकारी तथा गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्थामा निरन्तरता रहनेछ ।
- ❖ टोल विकास संस्थाहरूको पुनर्गठन गरी सेवा प्रवाहलाई जनताको घरदैलोसम्म सहजै पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ जनतालाई जनताको घरदैलामै गएर सेवा दिने उद्देश्य अनुरूप भौगोलिक रूपमा गाउँपालिकाको केन्द्रबाट टाढा रहेको स्थानमा भुक्तानी सहितको घुम्ती सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

## ६. विविध

### (क) युवा, खेलकुद तथा रोजगारी

- ❖ युवाहरूलाई समाजप्रति उत्तरदायी बनाउन सामाजिक कृयाकलापहरूमा सहभागी गराउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ युवाहरूलाई स्वरोजगार बन्नका लागि आवश्यक व्यावसायिक तथा प्राविधिक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ युवा उद्यमीहरूलाई सहकारी संस्थाहरू मार्फत सहूलियत ऋण तथा निश्चित अनुदानको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ लागुपदार्थ दुर्वसनीमा परेका युवाहरूलाई समाजमा सामाजिकिकरण गर्नका लागि पुनःस्थापना केन्द्रसँग समन्वय गरी समाजमा पुनः सामाजिकिकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने विकास निर्माणका कार्यक्रमहरू तथा खेलकुद, कला, साहित्य लगायतका क्षेत्रहरूमा युवाहरूलाई सहभागी गराउन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ युवाहरूलाई दुर्व्यसन एवम् कुलत जस्ता सामाजिक विकृतिबाट टाढै राख्न विद्यालयस्तर बाटै सचेतनाका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ युवाहरूलाई कुलत, दुर्व्यसनबाट बचाउन तथा सधैं उर्जाशील र सक्रिय बनाई राख्न सुर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रण, कुलत तथा दुर्व्यसन विरुद्धको अभियान, युवा विकाससँग सम्बन्धित खेलकूद, साहित्य, सङ्गीत, कलाजस्ता विविध क्रियाकलाप सञ्चालनमा सहयोग गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा युवाक्लबको गठन गरी विपद् व्यवस्थापन तथा स्वयंसेवी कार्य र सामाजिक जागरणका अभियानहरूमा युवा परिचालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्र रहेका खेलमैदानहरू निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । गाउँपालिकास्तरीय मापदण्डयुक्त रंगशाला निर्माण गर्दै खेलकुदलाई पर्यटन विकाससँग आवद्ध गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिकाद्वारा सञ्चालन हुने खेलकुद प्रतियोगिताहरू जस्तै चुलाचुली गोल्डकप, राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता आदि लाई अझ व्यवस्थित गरी निरन्तरता प्रदान गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रियस्तरको खेलकुद प्रतियोगितामा पहिलो, दोस्रो र तेस्रो स्थान प्राप्त गर्ने गाउँपालिकाका खेलाडीहरूलाई उचित पुरस्कार सहित सम्मान गरिनेछ ।
- ❖ युवाहरूलाई लागू औषध दुर्व्यवसनीका कारण आउने समस्या र जटिलताको विषयमा सचेत गराउन गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आयोजना हुने खेलकुद प्रतियोगिताहरूमा सचेतनामूलक व्यानर राख्न अनिवार्य गरिनेछ ।
- ❖ बालक्लव र स्काउटको प्रतिभा पहिचान तथा सो बाट अनुशासित र कर्तव्यनिष्ठ नागरिक उत्पादनमा जोड दिन विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ तहगत रूपमा अन्तर विद्यालय, पालिकास्तरीय विभिन्न विधाका खेलकुद कार्यक्रमको आयोजना गरी शिक्षासँगै खेलकुद कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ एक वडा एक खेलमैदान र एक गाउँपालिका एक कभर्डहल निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ खेलाडी उत्पादन, खेलाडी तथा खेलको स्तर उन्नतिको लागि नियमित प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गर्ने एवम् प्रशिक्षण र क्लोज क्याम्पहरू सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका र अन्य बेरोजगार युवाहरूलाई उद्यमशीलता तथा वित्तीय साक्षरता तालीम प्रदान गरी सहलियतपूर्ण कर्जा प्राप्तिका लागि सहजीकरण गर्दै स्वरोजगार र रोजगारीका थप अवसरहरूको सृजना गरिनेछ ।
- ❖ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ वैदेशिकरोजगारीमा जान चाहने युवाहरूको लागि पनि सोहि अनुसारको अभिमुखीकरण तालिम र सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरि वैदेशिक रोजगारीमा हुने जोखिम न्युनीकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका तथा बेरोजगार सूचीकृत युवाहरूलाई लक्षित गरी पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना र युवा रोजगारका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभिन्न हुने विकास निर्माणका कार्यहरूमा स्थानीय युवाहरूलाई रोजगारीका अवसरमा प्राथमिकतामा राख्न सहजीकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।

#### (ख) सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

- ❖ सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्राणाली सुदृढीकरण आयोजना अन्तर्गत आ.व. २०८१।८२ मा व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता शिविर सञ्चालन, व्यक्तिगत घटना दर्ता किताबहरूको डिजिटाइजेसन, वडा कार्यालय तथा सेवा इकाइ व्यवस्थापन लगायतका कार्यहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ बैंकसँग समन्वय गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धित व्यक्तिको हातहातमा पुऱ्याउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

#### (ग) गैर सरकारी संस्था

- ❖ गैर सरकारी संस्थाहरूले आफ्ना कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्दा गाउँपालिकाको आवधिक तथा वार्षिक विकास योजना, सहभागितामूलक योजना पद्धतिका आधारमा स्थानीय स्तरबाट माग, छनौट र प्राथमिकीकरण भई आएका आयोजना र कार्यक्रमहरू मध्येबाट गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गैर सरकारी संस्थाको पारदर्शिता, जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्न सहजीकरण, परिचालन, अनुगमन र मुल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ गैर सरकारी संस्था तथा लघुवित्त संस्थाहरूलाई कानून बनाई सोही अनुरूप अनुमति लिएर मात्र कार्य गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ सङ्घ संस्था तथा सहकारी संस्थाहरूको दर्ता नवीकरण कानून बमोजिम अनिवार्य बनाइनेछ ।

- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रमा रोजगारको सिर्जना गर्ने, स्वरोजगारका लागि उत्कृष्ट कार्य गर्ने वा त्यस प्रकारका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने सङ्घ संस्था र सहकारी संस्थालाई प्रोत्सहित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाद्वारा सङ्घ/संस्था र सहकारीहरूसँग सहकार्यको माध्यमबाट लोककल्याणकारी कार्यहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

#### (घ) मठमन्दिर र धार्मिक क्षेत्र

- ❖ ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थलहरूको पहिचान गरी सोको संरक्षण एवम् प्रवर्धन गर्दै धार्मिक पर्यटन स्थलको रूपमा विकास गर्दै अगाडि बढाइने छ ।
- ❖ मठ मन्दिर तथा धार्मिक क्षेत्रहरूमा लागु औषध तथा अखाद्य पेय पदार्थहरूको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ सम्भावित धार्मिक क्षेत्रहरूको खोजी गरी त्यस्तो धार्मिक स्थल वा क्षेत्रहरूको संरक्षण संवर्द्धन गरिनेछ ।

#### (ङ) गरिवी निवारण

- ❖ गरिवी निवारण गर्न गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ गरिवी निवारणको निम्ति गरिवसँग विशेषरूपमा कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई विस्तार गर्दै लगिने र उद्यमीहरूले सरल र सहज तरिकाले ऋण प्राप्त गर्ने कार्यमा आवश्यक पहल र समन्वय गरिनेछ ।

#### (च) भूमि व्यवस्था

- ❖ जमिनको वैज्ञानिक वर्गीकरणका लागि तयार गरिएको भू-उपयोग नीति अनुरूप कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- ❖ लामो समयदेखि समाधान हुन नसकेको भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीहरूको समस्या समाधान गर्न सङ्घीय सरकारले गठन गरेको राष्ट्रिय भूमि आयोगसँग सहकार्य गरी यथार्थ लगत लिई जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा उपलब्ध गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँ क्षेत्रमा रहेका पोखरी, जलाशय तथा खानेपानी मुहानहरूको संरक्षण र संवर्द्धन गर्दै सदुपयोग गरिने छ ।
- ❖ गाउँ क्षेत्रमा आवासीय जग्गा प्लटिङ्ग र बिक्री वितरणको कार्यलाई नियमन गर्न मापदण्ड तयार गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण गर्न जग्गा सिमाङ्कनको कार्यलाई तदारुकताका साथ अघि बढाइने छ ।
- ❖ चुलाचुली गाउँपालिका क्षेत्रभित्र मानिसको मृत्यु पश्चात गरिने दाहसंस्कारको लागि प्रत्येक वडामा उपयुक्त स्थानमा समाधि स्थल र गाउँपालिकाको कुनै एक निश्चित स्थानमा घाट निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।

**(छ) राजस्व नीति**

- ❖ राजस्व परिचालनका लागि करका दर भन्दा दायरा फराकिलो पारी नयाँ आम्दानीका स्रोतहरू पहिचान गरी आन्तरीक राजस्व वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ करयोग्य आर्थिक क्रियाकलापलाई करको दायरमा ल्याउँदै प्रगतिशील, समन्यायिक, पारदर्शी, व्यावसाय मैत्री राजस्व प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको कर प्रशासनलाई करदातामैत्री बनाउन करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ❖ प्रत्येक वडा कार्यालयमा व्यापार व्यवसायको लगत सङ्कलन, दर्ता र नवीकरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ❖ कुनै पनि व्यवसाय सञ्चालनका लागि भौतिक संरचना निर्माण गर्दा, भैरहेका भौतिक संरचनाको प्रयोग गर्दा तथा भैरहेका संरचनाको परिमार्जन गर्दा गाउँपालिकाले तोकेको मापदण्ड र राजस्व बुझाएर मात्र सञ्चालन गर्न सकिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाक्षेत्र भित्र सञ्चालित होटल, लज, होमस्टे र मदिरा पसलहरूलाई राजस्वको दायरामा ल्याई गाउँपालिका मार्फत सोको प्रभावकारी अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्र विषादी मुक्त तरकारी तथा फलफूल र अन्य खेतीलाई प्रोत्साहित गर्नुका साथै दुधजन्य र मासुजन्य उत्पादनलाई व्यवसायीकरण गर्नका लागि उत्पादनकर्तालाई राजस्वमा विशेष छुट गरी आत्मनिर्भर बनाउने नीति लिइएको छ ।
- ❖ शून्य प्रविधिमा सञ्चालनमा रहेका घरेलु उद्योग जस्तै घरेलु औजार सामग्री, माटोको भाँडा, खेलौना, मुर्ती, डोरी, पड्डा, ढाकी, मुडा, डोका, भकारी लगायत ढाका बुनाइ आदि सतप्रतिशत राजस्व छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतलाई सक्षम बनाउनका लागि सहकारी, निजी क्षेत्र तथा सरकारी क्षेत्रबीचमा आवश्यक समन्वय गरी अगाडी बढाइने छ ।
- ❖ राजस्व सुधार योजनाको कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ राजस्व शाखाको व्यवस्थापन गर्दै राजस्व प्रशासनको लागि उपयुक्त संगठन निर्माण गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ कृषिजन्य तथा पशुजन्य सामग्रीहरू, वन पैदावारहरू, खानीजन्य पदार्थहरू, नदीजन्य पदार्थहरू आदीको निकासी कर उपयुक्त दररेट कायम गरी आन्तरिक राजस्व वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ नदिजन्य पदार्थको उत्खनन् तथा बिक्री गरी दहत्तर बहत्तर शुल्क सङ्कलन गर्न गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्रको नदीहरूमा आफै आय ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने र सिमनामा पर्ने नदीहरूको हकमा छिमेकी पालिकाहरूसँग समन्वय गरी आय ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

**(ज) न्याय सम्पादन**

- ❖ न्याय सम्पादनलाई सर्वसुलभ बनाउनका लागि न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ । साथै न्याय सम्पादनमा संलग्न हुने पदाधिकारीहरू तथा मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ विपन्न परिवार एवम् घरेलु हिंसा पीडितका लागि न्यायमा पहुँच पुऱ्याउन र उनीहरूलाई न्याय प्रदान गराउन आवश्यक सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ घरेलु हिंसाको न्यूनीकरणका लागि कानूनद्वारा निषेध गरिएका आपराधिक क्रियाकलाप हुन नदिन कानुनी सचेतना कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

### (झ) शान्ति सुरक्षा

- ❖ जनताले आफू र आफ्नो सम्पत्ति सुरक्षित रहेको महसुस गर्ने गरी सुरक्षा व्यवस्था बिस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको आवश्यक र सम्बेदनशील स्थानहरूमा सुरक्षाको लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ हाल चुलाचुली गाउँपालिकामा अवस्थित प्रहरी चौकीको भूगोल र जनसङ्ख्यालाई आधार मानी इलाका प्रहरी कार्यालयको स्थापनाका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल निरन्तर गरिनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक एवम् पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने सिलसिलामा निर्माण स्थल अवरोध गरी सञ्चालित योजना, कार्यक्रममा असर पार्ने वा अवरोध पुऱ्याउने व्यक्ति, समूह आदिलाई कानुनी कारबाहीको लागि सिफारिस गरिने र सम्बन्धित वडा र गाउँपालिकाबाट त्यस्ता व्यक्ति वा समूहलाई दिइने सेवा प्रवाहका सिफारिसहरूमा ६ महिनासम्म रोक लगाउन सकिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ सबै जातजाती, समुदाय, धर्मका रीतिरिवाज, परम्परा, चाडपर्व र उत्सव आदि कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा छरछिमेक टोलबस्तीमा ध्वनीको नकरात्मक असर नपर्ने गरी निश्चित समयसीमा भित्र मात्र गर्ने गराउने र निर्धारित समयभन्दा थप समय सञ्चालन गर्नुपर्ने भए गाउँपालिकाबाट पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पाउने व्यवस्था मिलाइने छ ।

### अन्त्यमा,

चुलाचुली गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने उपाध्यक्षज्यू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू तथा कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । माथि उल्लेखित नीतिहरूलाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट तथा कार्यक्रम बनाई प्राथमिकताका साथ लागू गरिनेछ । प्रस्तुत गरिएका नीति तथा कार्यक्रम सफल बनाउन सरोकारवाला र आम चुलाचुलीवासी दाजुभाई तथा दिदिबहिनीहरूको रचनात्मक र सकरात्मक सहयोग रहन्छ भन्ने अपेक्षा राखेको छु ।

**धन्यवाद !**

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	४७,७३,९७,५०३.००
राजस्व	१४,९७,०५,५०३.००
आन्तरिक श्रोत	३,८५,६६,६६६.००
११३१३ सम्पत्ती कर	
११३१४ भुमिकर/मालपोत	३१,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	५,५०,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	१०,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	१०,००,०००.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१०,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	२,००,०००.००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर	१०,०००.००
११६९१ अन्य कर	
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	४,३३,४६७.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तिको वहालबाट प्राप्त आय	२७,९०,०००.००
१४१९१ पर्यटन शुल्क	१,५०,०००.००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१५,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,५०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१०,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	४,६४,९९९.०८
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	८,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	६,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,००,०००.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	

१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,५०,०००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	५,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	५,००,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्जात	२,३१,३३,१९९.९२
<b>राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम</b>	<b>११,११,३६,६३७.००</b>
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१६,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,६०,३०,६२६.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,२०,१०,२०९.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६२,६३,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१५,०००.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	१,५०,००,०००.००
<b>अन्य आय</b>	<b>१७,००,०००.००</b>
१४५२९ अन्य राजस्व	१४,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	३,००,०००.००
<b>अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण</b>	<b>३२,७६,९२,०००.००</b>
<b>संघीय सरकार</b>	<b>२९,७०,००,०००.००</b>
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,७१,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१६,२६,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,५९,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,२७,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	६७,००,०००.००
<b>प्रदेश सरकार</b>	<b>३,०६,९२,०००.००</b>
१३३११ समानिकरण अनुदान	६६,५२,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१७,४०,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,०३,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००,०००.००

आ व २०८२/८३ को खर्च तथा व्ययको अनुमान				
क्र स	बजेट शिर्षकको नाम	बजेट		
		चालु	पूँजीगत	जम्मा
१	चुलाचुली गाउँपालिका	११,५३,८८,००३.००	७,००,६९,५००.००	१८,५४,५७,५०३.००
२	चुलाचुली गाउँपालिका वडा न १	२३,६८,०००.००	३५,३२,०००.००	५९,००,०००.००
३	चुलाचुली गाउँपालिका वडा न २	२४,८५,०००.००	२६,१५,०००.००	५१,००,०००.००
४	चुलाचुली गाउँपालिका वडा न ३	२५,३०,०००.००	३२,७०,०००.००	५८,००,०००.००
५	चुलाचुली गाउँपालिका वडा न ४	२४,६५,०००.००	२८,३५,०००.००	५३,००,०००.००
६	चुलाचुली गाउँपालिका वडा न ५	२१,००,०००.००	३५,००,०००.००	५६,००,०००.००
७	चुलाचुली गाउँपालिका वडा न ६	१८,००,०००.००	५२,००,०००.००	७०,००,०००.००
८	चुलाचुली गाउँपालिका - शिक्षा	१,५०,००,०००.००	०	१,५०,००,०००.००
९	चुलाचुली गाउँपालिका स्वास्थ्य	५६,००,०००.००	४,००,०००.००	६०,००,०००.००
१०	चुलाचुली गाउँपालिका पशु सेवा शाखा	२५,००,०००.००	०	२५,००,०००.००
११	चुलाचुली गाउँपालिका कृषी विकास शाखा	२५,००,०००.००	५,००,०००.००	३०,००,०००.००
१२	महिला बाल बालिका तथा समाजकल्याण शाखा	२०,००,०००.००	०	२०,००,०००.००
१३	न्यायिक समिति	२५,००,०००.००	०	२५,००,०००.००
१४	सहकारी शाखा	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००
१५	राजस्व शाखा	२,००,०००.००	०	२,००,०००.००
१६	पञ्जिकरण शाखा	०	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१७	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१६,२६,००,०००.००	१,५९,००,०००.००	१७,८५,००,०००.००
१८	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	०	१,२७,००,०००.००	१,२७,००,०००.००
१९	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	०	८७,००,०००.००	८७,००,०००.००
२०	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान चालु )	१७,४०,०००.००	०	१७,४०,०००.००
२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान पूँजीगत )	०	१,०३,००,०००.००	१,०३,००,०००.००
२२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ( समपुरक )	०	१,३५,००,०००.००	१,३५,००,०००.००
	जम्मा	३२,४०,७६,००३.००	१५,३३,२१,५००.००	४७,७३,९७,५०३.००

## चुलाचुली गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय चुलाचुली, इलाम

आ.व. २०८२/०८३ को बजेट पुस्तिका

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिका - कृषि विकास शाखा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यान्त्रीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३	५० प्रतिशत अनुदानमा फलफुल बिरुवा वितरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४	आकस्मिक रोगकिरा नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५	कृषि विकास सम्बद्ध आवश्यक कानून, कार्यविधि निर्देशिका निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
६	तरकारी मिनिक्किट वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
७	मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१,००,०००.००

			अनुदान	
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
८	प्रसासनिक खर्च (अनुगमन,दुवानी तथा विविध खर्च)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
९	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन खरीद	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
कुल जम्मा				३०,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिका - स्वास्थ्य				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	स्वास्थ्यकर्मीहरुको मासिक,चौमासिक बैठक र समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२	क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३	गर्भवती महिलाहरुको लागि ग्रामिड भिडियो एक्सरे कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
४	जेष्ठ नागरीक उपचार कार्यक्रम /नसर्ने रोगहरु व्यवस्थापन,स्वास्थ्य शिविर तथा औषधी वितरण ,किट र मेसीन खरीद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

५	अत्यावश्यक महामारीजन्य रोगहरु नियन्त्रण तथा स्क्रिनिङ्ग र अत्यावश्यक औषधी तथा केमीकल खरीद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६	महिला स्वास्थ्य स्यमसेविको सम्मानजनक विदाई, दिवस मनाउने, प्रोत्साहन र स्वास्थ्यविमा कार्यक्रम(स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारी समेत)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
७	मानसिक स्वास्थ्य तथा लागु औषध नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८	स्वास्थ्य क्षेत्रका अनुसन्धानात्मक कार्यहरु	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
९	सामुदायिक विद्यालयमा नाक कान दाँत तथा घाँटी परीक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१०	स्वास्थ्यकर्मीको तालिम भ्रमण तथा अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
११	गर्भवती महिला र बच्चाहरुको स्वास्थ्य परिक्षण तथा पोषणयुक्त खाद्यान्न वितरण (पोषण कार्यक्रम)	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२	स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुको व्यवस्थापन खर्च, बिजुली पानी लगायत अन्य विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००

१३	नागरीक आरोग्य केन्द्र (आयुर्वेद सन्चालन, व्यवस्थापन, औषधी खरिद )	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१४	निशुल्क वितरण गर्ने औषधी खरिद तथा ढुवानी	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
१५	सर्जिकल सामाग्री तथा केमीकल खरिद	२७२१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१६	EHMIS कार्यक्रमका लागि कम्प्युटर खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिका - शिक्षा शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक तथा सकाहरुको पारिश्रमिक(पोशाक समेत)	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,००,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९,७४,९००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
२	बाल विकास सहजकर्ता प्रोत्साहन भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,१६,४००.००

			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,५१,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
३	भाषा शिक्षकहरुको पारिश्रमिक (पोशाक समेत)	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	३,३९,६००.००
४	लेखापाल प्रोत्साहन भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४७,२००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
४	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,३८,९००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००

५	शिक्षक क्षमता विकास तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६	कक्षा ५/८ को परिक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७	गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
८	प्रधानाध्यापक बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८०,०००.००
९	पूर्व प्राथमिक तहलाई निशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४२,३००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५७,७००.००

			आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०	पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
११	बुहारी शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५९,०००.००
१२	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५९,६००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,४००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
१३	शिक्षा दिवस (प्रतिभा पहिचान ) कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४	शिक्षा दिवस मनाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
१५	स्थानिय पाठ्यक्रम लोकार्पण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
१६	उत्कृष्ट प्र अ /शिक्षक/ कर्मचारी/ विद्यार्थी सम्मान तथा निवृत्त शिक्षक विदाई कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
१७	कक्षा १ -३ स्थानिय पाठ्यपुस्तक लेखन तथा कक्षा ४-५ पाठ्यक्रम तयारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७३,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२७,०००.००
१८	पालिका स्तरीय परिक्षा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४५,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,४००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४८,६००.००
			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६६,०००.००
१९	बालविकास कक्षाहरुलाई खेल /शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४९,०००.००
२०	विद्यालयहरलाई खेल सामग्री वितरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२४,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
२१	शिक्षा योजना निर्माण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२२	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
२३	प्रसासनिक खर्च ( विविध/ संचार खर्च)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
कुल जम्मा				१,५०,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाँउपालिका पशु सेवा शाखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	सुचना प्रसारण तथा प्रकासन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००.००
२	क्षेत्रियस्तर तालिम (प्राविधिक कर्मचारी तथा पाराभेट्स)	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००

३	पशु विमा सम्बन्धी अन्तक्रिया गोष्ठी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
४	कृतिम गर्भाधान गरी ब्याएका दुहनो गाई/भैसीलाई क्यालसियम वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५	रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,४०,०००.००
६	कृतिम गर्भाधानका लागि तरल नाइट्रोजन र लजिष्टिक खरीद तथा ढुवानी	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७	हिउँदे घाँस (जै) वितरण कार्यक्रम(बिउ खरीद तथा ढुवानी)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,१५,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,१०,०००.००
८	कृतिम गर्भाधानकर्ताका लागि लजिष्टिक सपोर्ट(एप्रोन,रेनकोट र झोला)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
९	गाइनोलोजिकल सेवा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१०	प्रशासनिक खर्च (इन्धन,मर्मत, अनुगमन, ढुवानी ,विविध)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
११	मेडिकल उपचार सेवा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

१२	माइनर सर्जिकल सेवा (सर्जिकल सामाग्री तथा बडिजो खरीद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३	रोग निदान तथा परजिवि नियन्त्रण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४	पशु औषधी खरीद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
कुल जम्मा				२५,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : महिला बाल बालिका तथा समाजकल्याण शाखा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,०००.००
२	इन्धन तथा मर्मत	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१,६००.००
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सिपमुलक तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४	गाउँ बाल सञ्जालका पदाधिकारीहरुका लागि नेतृत्व क्षमता विकास तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
५	महिलाहरुका लागि सिपमुलक तथा व्यवसायीक तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,२०,०००.००
६	अपाङ्गता दिवस मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड -	१०,०००.००

			संघीय सरकार - नगद	
७	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि शैक्षिक सामग्री सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
८	गाउँ तथा वडा बाल सञ्जाल पुनर्गठन एवम गाउँ बाल सञ्जालको बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
९	गाउँ सञ्जालको आयोजनामा हुने सृजनात्मक कार्यक्रमहरू	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३८,४००.००
			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३७,०००.००
१०	बालदिवस विशेष कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११	लागत साझेदारीमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको नयाँ स्वास्थ्य विमा तथा नविकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,९३,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००
१२	बालअधिकार समिति तथा अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक संचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,६४,०००.००
१३	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१४	सामुदायिक विद्यालयका सूचीकृत बालकलवहरूका लागी अतिरिक्त क्रियाकलाप खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५७,०००.००

			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५३,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
१५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१६	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संस्था सुदृढीकरण अनुदान	२७२१९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१८	जटिल स्वास्थ्य समस्या भएका अपाङ्गता भएका व्यक्तिको लागि उपचार खर्च सहयोग	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
कुल जम्मा				२०,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : न्यायिक समिति

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२	मेलमिलाप कर्ताको पारिश्रमिक तथा यातायात खर्च	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
३	न्यायीक समिति सचिवालय सञ्चालनको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,०००.००
४	उजुरी प्रसासकको लागि इन्धन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००

५	उजुरी प्रशासकको लागि सवारी साधन मर्मत	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
६	जेष्ठ नागरिक, बालबालिका सम्बन्धि न्यायीक गतिविधि प्रकासन रिपोर्ट तयारी	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
७	न्यायिक समिति कार्य सञ्चालन सफ्टवेयर	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८	न्यायिक समिति र मेल मिलाप केन्द्रको पुर्नताजकी तथा क्षमता विकास: कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
९	न्यायिक समिति सञ्चालनको बैठक तथा आगामी दिशा निर्देशन कार्यशाला गोष्ठी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१०	न्यायिक समितिको सचिवालय व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
११	मेलमिलाप कर्ता साथै पुर्व न्यायिक समिति सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२	वडा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
१३	न्यायिक समिति अनुगमन तथा अवलोकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१४	न्यायिक समितिको भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१५	न्यायिक समितिको विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२४,०००.००
कुल जम्मा				२५,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : पञ्जिकरण शाखा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता दर्ता नविकरणका लागि IRIS Scanner तथा अन्या आवश्यक विद्युतीय सामग्री खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
कुल जम्मा				३,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : सहकारी शाखा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	इन्धन खर्च	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
३	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
५	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
६	सहकारी दिवस	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
कुल जम्मा				३,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : राजस्व शाखा				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	सुत्रको राजस्व मोडलबाट राजस्व संकलन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
कुल जम्मा				२,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.१ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता (वडा न १)	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४४,०००.००
२	पानी तथा बिजुली (वडा न १)	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) (वडा न १)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००.००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च (वडा न १)	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
			आन्तरिक स्रोत - नगद	८५,०००.००
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च (वडा न १)	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००

७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च (वडा न १)	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५,०००.००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (वडा न १)	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१,०००.००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (वडा न १)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१०	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी) (वडा न १)	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
११	भ्रमण खर्च (वडा न १)	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,०००.००
१२	विविध खर्च (वडा न १)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४९,०००.००
१३	अन्य सामाजिक सहायता ( वडा न १ )	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
१४	कम्प्युटर/प्रिन्टर लगायत सामग्री खरीद (वडा न १)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
कुल जम्मा				१०,१३,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.१ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	कुलुङ्ग मार्ग र समाज सुधार भवन पूर्व नयाँ बाटोमा ग्राभेल (वडा न १)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२	कृषी मार्ग मर्मत ( वडा न १ )	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३	काङसोरे मार्ग पश्चिम नयाँ बाटोमा ग्राभेल ( वडा न १ )	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४	चौविसे मार्ग मर्मत ( वडा न १ )	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५	झ्यारझ्यारे र मछेलु जोड्ने कज्वे निर्मा प्रम रोजगार संग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७०,०००.००
६	दल बहादुर मार्ग फनफने होली कल्भर्ट निर्माण ( वडा न १ ) गा पा साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
७	देवचन्द्र होली ह्युमपाइप कल्भर्ट निर्माण ( वडा न १ )	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
८	भालुकोरे डिप ट्युवेल घेराबारा ( वडा न १ )	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९	माडतोक मार्ग पूर्व दल बहादुर मार्ग हुदै लाबुङ्ग टोल मार्ग मर्मत( वडा न १ )	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१०	रेडक्रस भवन मर्मत ( वडा न १ )	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
११	शहिद धिरेन मार्ग मर्मत चौविसे दक्षिण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२	सागरको घर पूर्व होलीमा ह्युम पाइप कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३	साप्ला मार्ग मर्मत ( वडा न १ )	३११५१	नेपाल सरकार -	१,५०,०००.००

			समानिकरण अनुदान	
१४	टासी छोडलिङ्ग बौध गुम्बाको अपुरो कार्य निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,१२,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
१५	वडा कार्यलय टहरो निर्माण ( वडा न १ )	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,०००.००
कुल जम्मा				३१,३२,०००.००
आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.१ क्षेत्र : आर्थिक विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषी औजार र उपकरण खरीद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
२	घाँसको बिउ खरीद र वितरण(वडा न १)	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
३	सिंचाई कार्यक्रम (वडा न १)	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
४	मैनाचुली पर्यटकिय क्षेत्र अधुरो संरचना निर्माण(वडा न १) गा पा संग साझेदारी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
कुल जम्मा				४,२५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.१ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	विपद व्यवस्थापन (वडा न १)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८५,०००.००
कुल जम्मा				१,८५,०००.००
आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.१ क्षेत्र : सामाजिक विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	जनता मा वि कमल शिक्षक व्यवस्थापन पोशाक समेत	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,१०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४	पुस्तक खरिद तथा वितरण (जनता मा वि र शिवज्योति आ वि)	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५,०००.००
५	महिला लक्षित कार्यक्रम ( वडा न १ )	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
६	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम ( वडा न १ )	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
७	दलित लक्षित कार्यक्रम( वडा न १ )	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,०००.००

८	बालकलव विउँपुजि अनुदान ( वडा न १ )	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
९	भाषा/कला/संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१०	युवा तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
		२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
१२	विभिन्न चाडपर्व लक्षित कार्यक्रम ( वडा न १ )	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
१३	स्वास्थ्य लक्षित कार्यक्रम ( वडा न १ )	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,०००.००
१४	सानो खोल्सी, मछेलु खानेपानी पाइप खरिद तथा वितरण ( वडा न १ )	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
कुल जम्मा				११,४५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.२ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता (वडा नं. २)	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
२	पानी तथा बिजुली (वडा नं. २)	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	४,०००.००

			सरकार - नगद	
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५६,०००.००
३	संचार महसुल (वडा नं. २)	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५,०००.००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) (वडा नं. २)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च (वडा नं. २)	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२,५००.००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधीकारी (वडा नं. २)	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२२,५००.००
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च (वडा नं. २)	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३४,०००.००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (वडा नं. २)	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२६,०००.००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (वडा नं. २)	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय -	३१,०००.००

			नगद	
१०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (वडा नं. २)	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२८,०००.००
११	भ्रमण खर्च (वडा नं. २)	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
१२	भ्रमण खर्च पदाधिकारी (वडा नं. २)	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
१३	विविध खर्च (वडा नं. २)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४	अन्य सामाजिक सहायता (वडा नं. २)	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१५,०००.००
१५	कार्यालयका लागि इन्भर्टर व्याट्री खरिद (वडा नं. २)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६०,०००.००
कुल जम्मा				११,१५,०००.००
आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.२ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	अर्जुन देवानको घर देखी बुढीझोला निस्कने बाटो लुज ग्राभेल (वडा न २)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२	आवश्यकता अनुशार वडा भरीको बाटोहरु दायाँ बायाँ सरसफाई साथै ग्रेडर रोलेर लगाउने (वडा न २) प्रम रोजगार संग साझेदारि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३	खानेपानी मार्ग र शान्ती चर्च मार्ग थप लुज ग्राभेल (वडा न २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००.००

४	जेसि वि प्रयोग खर्च (वडा नं. २)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५	जवेगु मार्गको लुज ग्राभेल अधुरो काम (वडा नं. २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६	तिनकुने ड्रेन र आवश्यक ड्रेनमा प्रिकाष्ट व्यवस्थापन (वडा नं. २)	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
७	दुर्गा मन्दिर मर्मत/निर्माण (वडा नं. २) गा पा संग साझेदारी	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८	धमला गाउँ जाने र सन्त खेवाको घर जाने बाटो लुज ग्राभेल (वडा नं. २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९	नमुना मार्ग र डम्बर कुरुडफोङ्गको घर दक्षिण जाने बाटो लुज ग्राभेल (वडा नं. २)	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
१०	नेवार चोक देखी पूर्व हिमाली मार्ग जाने बाटो थप लुज ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
११	फायरलाइन चन्द्र अधिकारीको घर देखी पुर्व १ नं सिमाना जाने बाटो लुज ग्राभेल (वडा नं. २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१२	मगर टोल देखी उत्तर र देवी गौतमको घर हुदै पूर्व जाने बाटो लुज ग्राभेल (वडा नं. २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३	माङ्गलाक गाउँको अधुरो काम र यलम्बर मार्ग देखी पश्चिम सुनिलको घर जाने बाटो लुज ग्राभेल (वडा नं. २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००

१४	माझीको घर देखी धन राईको र मदन मार्ग उत्तर लावतीको घर जाने बाटो लुज ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,०५,०००.००
	माझीको घर देखी धन राईको र मदन मार्ग उत्तर लावतीको घर जाने बाटो लुज ग्राभेल		कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५,०००.००
१५	योड्या मार्ग र पदम गौतमको घर जाने बाटो लुज ग्राभेल (वडा न २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६	लेक्वा चोक देखी अमृत बोडिङ्ग हुदै अमर चोक सम्म थप लुज ग्राभेल (वडा न २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७	श्री पञ्चकन्या आ वि अपुरो घेराबारा र विद्यालय जाने बाटोमा ड्रेन निर्माण प्रम रोजगार साझेदारी र गा पा संग साझेदारी (वडा न २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१८	संगित मार्गको अधुरो काम सहित चेम्जोङ्ग, शहिद मार्ग लुज ग्राभेल(वडा न २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१९	ह्युम पाइप खरीद तथा जडान (वडा न २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
कुल जम्मा				२४,५५,०००.००
आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.२ क्षेत्र : सामाजिक विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	श्री जनता मा विशिषक तलव र पोशाक व्यवस्थापन वडा न २	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,२६,०००.००
२	श्री पञ्चकन्या आ. वि. शिक्षक तलव र पोशाक व्यवस्थापन वडा न २	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,१७,९००.००
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (वडा नं. २)	२२५१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण	४०,०००.००

			अनुदान	
४	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम (वडा नं. २)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५	वडा बालसञ्जाल तथा हातेमालो बालक्लव क्षमता विकास कार्यक्रम (वडा नं. २)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०,०००.००
६	चुलाचुली च्याम्पियन्स लिग खेलकुद व्यवस्थापन (वडा नं. २)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (वडा नं. २)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०,०००.००
८	दलित लक्षित कार्यक्रम (वडा नं. २)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम (वडा नं. २)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
१०	श्री पञ्चकन्या आ वि को यातायात व्यवस्थापन (वडा नं. २)	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४१,१००.००
११	स्काउट व्यवस्थापन (वडा नं. २)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४५,०००.००
कुल जम्मा				१५,३०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.३ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	सफाइ कर्मचारी को पारिश्रमिक (वडा नं. ३)	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता (वडा न ३)	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४४,०००.००
३	पानी तथा बिजुली (वडा न ३)	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४	संचार महसुल(वडा न ३)	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
५	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन) (वडा न ३)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७७,०००.००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च (वडा न ३)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७७,०००.००
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च (वडा न ३)	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,०००.००
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च (वडा न ३)	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (वडा न ३)	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७५,०००.००
११	पुस्तक तथा सामग्री खर्च (वडा न ३)	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (वडा न ३)	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००

१३	भ्रमण खर्च पदाधीकारी (वडा न ३)	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४	भ्रमण खर्च (वडा न ३)	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
१५	विविध खर्च (वडा न ३)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१५	अन्य सामाजिक सहायता (वडा न ३)	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७५,०००.००
१७	मेशिनरी तथा औजार खरिद (वडा न ३)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
१८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
कुल जम्मा				१३,५०,०००.००
आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.३ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	ढुवानी खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२	खलबले होली, बनपाले होली र पर्यटक मार्ग जाने बाटो मर्मत प्रम रोजगार संग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३	तल्लो सुख्खा होली कल्भर्ट (गा पा साझेदारी) (वडा नं. ३)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४	नमूना मार्ग उच्चस्तरीय ग्राभेल (वडा नं. ३)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
५	माथिल्लो सुख्खा होली कल्भर्ट (वडा नं. ३) वडा न ४ संग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
६	वडाको आवश्यक विभिन्न स्थानहरुमा ग्राभेल (वडा नं. ३)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
७	आकस्मिक पुर्वाधार कोष	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
कुल जम्मा				२०,२०,०००.००
आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.३ क्षेत्र : आर्थिक विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	कृषी बजार व्यवस्थापन (पालिका संग साझेदारी) (वडा नं. ३)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२	किराँत पद मार्गमा ट्रष्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३	शिव ओरक मिलन पोखरी व्यवस्थापन (वडा नं. ३)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
कुल जम्मा				३,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.३ क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको स्थानिय तहका असल अभ्यास आदन प्रदान तथा अवलोकन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२	टोल टोलमा सामुदायिक विद्यालयका अविभावकहरूसग अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३	बालमैत्री दिगोपना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४	वडा मार्फत डस्टविन खरिद तथा हस्तान्तरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५	वातावरण संरक्षण , प्रवर्धन तथा बृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
६	बालमैत्री तथा टोल विकास संग सम्बन्धित र भुमि समस्या समाधान समितिको बैठक व्यवस्थापन (वडा न ३)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७	आकस्मिक पुर्वाधार प्रतिकार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
८	जे सि वि मेसिन संचालन खर्च	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०,०००.००
कुल जम्मा				११,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.३ क्षेत्र : सामाजिक विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	किरातेश्वर मा वि मा कर्मचारी व्यवस्थापन (वडा नं. ३) विद्यालय संगको साझेदारी	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम (वडा नं. ३)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
३	सुर्योदय आ वि लाई कार्यालय तथा शैक्षिक सामाग्री व्यवस्थापन (वडा नं. ३)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४	खेलकुद सामाग्री व्यवस्थापन (वडा नं. ३)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
५	फुटबल प्रतियोगिता संचालन (वडा नं. ३)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
६	महिला लक्षित कार्यक्रम (वडा नं. ३)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७	महिला स्वास्थ्य स्यमसेविका लक्षित कार्यक्रम (वडा नं. ३)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८	मागमा आधारित लक्षित कार्यक्रम (वडा नं. ३)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
९	तिलतले सुपारी बोटे चिसापानी खानेपानी व्यवस्थापन कार्य (प्रधानमन्त्री रोजगार संग साझेदारी)	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०	गुम्बामा शौचालय निर्माण (वडा नं. ३)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

११	देउराली खेल मैदानमा पोल व्यवस्थापन (वडा नं. ३)	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
कुल जम्मा				१०,३०,०००.००

आ.व.: २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.४ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता (वडा नं. ४)	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७२,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७२,०००.००
३	पानी तथा बिजुली (वडा नं. ४)	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
५	संचार महसुल (वडा नं. ४)	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,०००.००
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) (वडा नं. ४)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७	सवारी साधन मर्मत खर्च(वडा नं. ४)	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००

९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च(वडा नं. ४)	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५२,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२८,०००.००
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (वडा नं. ४)	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
१३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च(वडा नं. ४)	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१४,०००.००
१४	भ्रमण खर्च कर्मचारी (वडा नं. ४)	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
१५	भ्रमण खर्च पदाधिकारी (वडा नं. ४)	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१६	विविध खर्च (वडा नं. ४)	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६८,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७२,०००.००
१९	अन्य सामाजिक सहायता (वडा नं. ४)	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५८,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७८,०००.००
कुल जम्मा				१०,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.४ क्षेत्र : पूर्वाधार विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	किराँत मार्ग उच्चस्तरीय ग्राभेल पालिका संग साझेदारी (वडा नं. ४)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२	सुख्खा होली कल्भर्ट वडा न ३ संग साझेदारी	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३	सप्तरी होली तटवबन्धन (पालिका संग साझेदारी ) (वडा नं. ४)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
४	हाडरुड होली कल्भर्ट निर्माण पालिका संग साझेदारी (वडा नं. ४)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५	पूर्वाधार मर्मत संभार कोष (वडा नं. ४)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन (वडा नं. ४)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,३५,०००.००
कुल जम्मा				२१,३५,०००.००
आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.४ क्षेत्र : आर्थिक विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	कृषि लक्षित कार्यक्रम (वडा नं. ४)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
कुल जम्मा				१,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.४ क्षेत्र : सामाजिक विकास				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	किराँत चोलुङ्ग आ वि शिक्षक व्यवस्थापन (वडा नं. ४)	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,३५,०००.००
२	बालज्योति मा वि कक्षा ११ र १२ संचालन तथा व्यवस्थापन (वडा नं. ४)	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,३०,०००.००
३	चुलाचुली रंगमञ्चको कृति प्रकासन (वडा नं. ४)	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४	विभिन्न लक्षित कार्यक्रम (वडा नं. ४)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५	किराँत माडहिम मुर्ति व्यवस्थापन (वडा नं. ४)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
६	बालज्योति मा वि मा सटर निर्माण (वडा नं. ४)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
कुल जम्मा				२०,६५,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.५ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता ( वडा न ५)	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००

			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
२	पानी तथा विजुली ( वडा न ५ )	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
३	संचार महसुल ( वडा न ५ )	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,०००.००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ( वडा न ५ )	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,०००.००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च ( वडा न ५ )	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,०००.००
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च ( वडा न ५ )	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ( वडा न ५ )	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,०००.००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ( वडा न ५ )	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५,०००.००

			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,०००.००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ( वडा न ५ )	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००.००
१०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च ( वडा न ५ )	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४,०००.००
११	कार्यालय व्यवस्थापन ( वडा न ५ )	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,०००.००
१२	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
१३	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४	विविध खर्च ( वडा न ५ )	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००

			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,०००.००
१५	अन्य सामाजिक सहायता ( वडा न ५ )	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,०००.००
कुल जम्मा				१०,००,०००.००
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	खसिटार कल्भर्ट संरक्षण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२	गैरी गाउँ बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३	जेसिवि सञ्चालन तथा विभिन्न बाटोहरु निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	६१,०००.००

			अनुदान	
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,३९,०००.००
			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४	जेसिवि सञ्चालन तथा विभिन्न बाटोहरू निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
५	जोग बहादुरको घर छेउ दक्षिण खोल्सामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६	थापाको घर छेउ हुदै फुइके सम्म नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७	बरबोटे बाटो स्तरोन्नती गा पा संग साझेदारी	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,१०,०००.००
८	बासघरे खोल्सामा ढल निकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
९	भानु मा वि पूर्व बाटो स्तरोन्नती तथा रेडक्रस	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४०,०००.००

	भवन पश्चिम ढल निकास		- नगद	
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,१०,०००.००
१०	महिमा मण्डली कोलडाडा व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११	शान्ति राज राईको घर पूर्व पोखरी बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२	सिक्किमे मार्ग तथा महेन्द्र कार्कीको घर दक्षिण बाटो स्तरोन्नती गा पा संग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१३	दुधेपुल उत्तर दक्षिण तटवन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
कुल जम्मा				२५,००,०००.००
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	आँपझोला चर्च दक्षिण सिँचाई व्यवस्थापन	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
कुल जम्मा				५०,०००.००
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको स्थानिय तहका असल अभ्यास आदन प्रदान तथा अवलोकन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२	आयोजना व्यवस्थापन तथा परिचालन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२१,०००.००
कुल जम्मा				१,२१,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	भाँझो मा वि शिक्षक व्यवस्थापन ( वडा न ५ )	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३५,०००.००
२	भानु मा वि शिक्षक व्यवस्थापन ( वडा न ५ )	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३५,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
३	उत्कृष्ट विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम ( वडा न ५ )	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	९५,०००.००
४	खेलकुद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००

५	चेतनशिल युवा समाज आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन ( वडा न ५ )	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
६	चुलाचुली च्याम्पिउन्स लिग खेल व्यवस्थापन ( वडा न ५ )	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
७	दलित लक्षित कार्यक्रम ( वडा न ५ )	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,०००.००
८	सुरक्षित मातृत्व प्रसुति स्याहार, वडा न ५ को पोषीलो आहार ( वडा न ५ )	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,०००.००
९	जहाँ विपन्न परिवार त्याहाँ ५ न. वडाको उपहार	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६५,०००.००
११	कल्पाटार बयरबन ओझाटार स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन लागि हिल ट्याङ्की वितरण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	९९,०००.००

			अनुदान	
१२	झगरसिंह खानेपानी स्तरोन्नती	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३	खानेपानी पाइप खरिद तथा वितरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०,०००.००
			कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
१४	ज्योति चर्च व्यवस्थापन तथा स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५	बुकुवा स्वास्थ्य चौकी घेराबारा गा पा संग साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
१६	मलामी टहरा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
कुल जम्मा				१९,२९,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिकावडा नं.६ उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता (वडा नं. ६)	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२०,०००.००
२	पानी तथा बिजुली (वडा नं. ६)	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००.००
३	संचार महसुल (वडा नं. ६)	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) (वडा नं. ६)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च(वडा नं. ६)	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००.००
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च(वडा नं. ६)	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००.००
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च (वडा नं. ६)	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री(वडा नं. ६)	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२६,०००.००
९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (वडा नं. ६)	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
१०	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी) (वडा नं. ६)	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,०००.००
११	भ्रमण खर्च (वडा नं. ६)	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६०,०००.००
१२	विविध खर्च(वडा नं. ६)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००

			- नगद	
१३	अन्य सामाजिक सहायता(वडा नं. ६)	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४	पाख्रिडटार प्रहरी चौकीको घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
कुल जम्मा				१०,००,०००.००
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	कालेपा जाने बाटो स्तरोन्नती (वडा नं. ६)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२	कालापानी सडक स्तरोन्नती (वडा नं. ६)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३	दिपक बराइलीको घर उत्तर पाखागाउँ जाने बाटो र नन्द दुलालको घर जाने बाटो स्तरोन्नती (वडा नं. ६)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
४	बैधे सडक स्तरोन्नती (वडा नं. ६)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५	भोर्लेनी ट्रयाक ओपन (वडा नं. ६)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६	मिलगौडा कल्भर्ट निर्माण(वडा नं. ६)	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००

७	शान्ति चोक पुर्णबहादुर राईको घर देखी अस्मिन लिम्बुको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल (वडा नं. ६)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
८	सुनारे मोटरबाटो स्तरोन्नती (वडा नं. ६)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
९	सिरुवानी सडक निर्माण(वडा नं. ६) गा पा संग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१०	हिउँदे सबैबाटो मर्मत(वडा नं. ६)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
११	विद्युत विस्तार योजना सञ्चालन तथा ढुवानी (वडा नं. ६)	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
१२	दशमीमा पार्क निर्माण (वडा नं. ६) प्रम रोजगार संग साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७४,०००.००
१३	वडा कार्यालय रमिते मर्मत(वडा नं. ६)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,५०,०००.००
कुल जम्मा				४१,३४,०००.००
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	धानमा लाग्ने किरा नियन्त्रणको लागि विषादी नियन्त्रण (वडा नं. ६)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२	कफी प्रसोधन मेसिन खरिद तथा वितरण (वडा नं. ६)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३	घताने खोल्सी पैनी गैरी सिंचाई कुलो	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००

	निर्माण(वडा नं. ६)		- नगद	
४	सिंहाङ्गे खोल्सी ग्याभियन बाल निर्माण (वडा नं. ६)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
कुल जम्मा				३,५०,०००.००
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	माइन्टुट लेखन तालिम (वडा नं. ६)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
कुल जम्मा				२,५०,०००.००
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	गा पा संगको साझेदारी गिताञ्जली आ वि शिक्षक व्यवस्थापन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२	राष्ट्रप्रेमी मा वि शिक्षक व्यवस्थापन गा पा संग साझेदारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३	युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम(वडा नं. ६)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
४	आसेटार बुवासे खानेपानी व्यवस्थापन (वडा नं. ६)	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५	फुडनाम सिरान टोल खानेपानी व्यवस्थापन (वडा नं. ६)	३११५६	राजस्व बाँडफाँड -	१,५०,०००.००

			स्थानीय - नगद	
६	रिष्टे बुटाङ्ग र सिस्नेमा खानेपानी पाइप खरीद तथा वितरण(वडा नं. ६)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७	जलदेवी मन्दिर घेराबारा(वडा नं. ६)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६६,०००.००
८	साकफारा खेल मैदान स्तरोन्नती (वडा नं. ६) गा पा संग साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
कुल जम्मा				१२,६६,०००.००

चुलाचुली गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम  
आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिका उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा  
प्रशासनिक

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	SAMI कार्यक्रम व्यवस्थापन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०६,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७१,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६९,००,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी(सुचना प्रविधि अधिकृतको PLGSP बाट प्राप्त रकम )	२११११	PLGSP बाट प्राप्त हुने - नगद अनुदान	४,३३,४६७.००
४	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,३१,१३६.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,६८,८६४.००
५	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
			आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय -	३,००,०००.००

			नगद	
८	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका र अन्य समिति)	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१०	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,०५,७७५.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३९,९४,२२५.००
११	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१२	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१३	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
१६	इन्धन (एम्बुलेन्स)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय -	४३,७८८.००

			नगद	
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,५६,२१२.००
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००
१८	इन्धन (ब्याक हो लोडर)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१९	इन्धन (शव वहान)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२०	इन्धन (सुरक्षा निकाय)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२१	एम्बुलेन्स मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२२	व्याक हो लोडर मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००

			आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
२३	शव बहान मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२४	सवारी साधन मर्मत (चार चक्रे र दुई चक्रे)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
२५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
२७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००

			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३१	रेडियो तथा पत्रपत्रिका संग सम्बन्धित कार्यक्रम	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३२	सूचना प्रकासन तथा प्रसारण खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३३	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम संचालन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००

३४	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (इन्टरनेट जडान तथा नविकरण)	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३६	सफ्टवेयर खरिद तथा नविकरण खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१०,००,०००.००
३८	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०,०००.००
३९	जनप्रतिनिधि तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	३,४२४.००

			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,४६,५७६.००
४०	उपाध्यक्षको सचिवालय व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४१	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४२	जेसी अडिट	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४३	मध्यमकालिन खर्च संरचनाको पुनरावलोकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४४	पालिका स्तरीय सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४५	बजार अनुगमन, कार्यक्रम	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
४६	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,७५,०००.००

४७	भ्रमण खर्च पदाधीकारी	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
४८	सरुवा भ्रमण खर्च	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४९	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,००,०००.००
५१	विविध खर्च (विषयगत शाखा )	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
५२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
५३	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
५४	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
५५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत -	१०,००,०००.००

			नगद	
५६	अन्यफिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,००,०००.००
५७	शव बहान खरिद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३२,००,०००.००
५८	सवारी साधन (मोटर साइकल) खरिद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८,००,०००.००
५९	कम्प्युटर तथा मेसीनरी औजार खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
६०	विषयगत शाखाहरुमा एसी जडान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
			आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
कुल जम्मा				९,२५,३९,४६७.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिका क्षेत्र : आर्थिक विकास				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	चुलाचुली सहकारी समन्वय समिति प्रशिक्षण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००

२	कृषी जोन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
		२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
३	सिमल तरुल उत्पादन प्रसोधन तथा बजारीकरण	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४	कमल सामुदायीक वन वृक्षारोपण र संरक्षण कार्यक्रम (वडा न. ४)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५	चुलाचुली वडा न ६ फुङनाम कफी खेती व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६	तीन कुने पोखरी सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा सौन्दरीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७	पशु खोप कार्यक्रम संचालन (पिपिआर,स्वाइन फिवर ,लम्पी स्किन)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
८	पशु महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार(लम्पी रोग नियन्त्रण)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
९	वडा न ४ को विभिन्न आवश्यक स्थानमा तार जाली लगाउने (प्रम रोजगार संग साझेदारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७४,४००.००
१०	सडक सौन्दरीकरण (पुष्प विरुवा रोपण)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
११	स्थानिय विकास र पर्यटन व्यवस्थापन समाचार सामाग्री व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००

१२	सुपारीको दुना टपरी बनाउने मेसिन व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१३	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा राजमा खेती पकेट विउ अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४	तोरीबारी महिला सहकारी भवन व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५	मावा खोला तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१६	साना सिंचाई कार्यक्रम (५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा) वडा नं २	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१७	कृषी बजार व्यवस्थापन (पालिका संग साझेदारी) (वडा नं. ३)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१८	साँचे दोभान पर्यटन केन्द्र तटबन्धन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
कुल जम्मा				७२,२४,४००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिका क्षेत्र : पूर्वाधार विकास				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पालिकाको बगैँचा व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७४,१३६.००

२	निकोकमा प्रगतिशिल कृषक तथा पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३	लायफाङ्ग बहु भाषिक पाठशाला वडा न १	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४	साकफाराका दुर्गम ठाउँमा विद्युत सामाग्री ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५	एसियन हाइवे देखी कामद लाइन हुदै मैनाचुली टोल जोड्ने बाटो (भुक्तानी बाँकी)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६	कुइनेटार उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७	किराँत मार्ग उच्चस्तरीय ग्राभेल पालिका संग साझेदारी (वडा नं. ४)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८	चुलाचुली मार्ग अन्तर्गत सटकेको घर देखी दक्षिण दिपचन्द्र फागोको घर पुर्व सम्म उच्चस्तरिय ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९	तल्लो सुख्खा होली कल्भर्ट (गा पा साझेदारी) (वडा नं. ३)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१०	दलबहादुर मार्ग फनफने होली कल्भर्ट निर्माण ( वडा न १ ) गा पा साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
११	दहाल खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,५०,०००.००
१२	दिपुङ्गेटोल पुर्व कमल खोला सम्म ग्राभेल वडा न १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

१३	धरानेटोल विष्ट होली कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२३,००,०००.००
१४	बरबोटे बाटो स्तरोन्नती गा पा संग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१५	बानु टोल मार्ग स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६	मनोरथ हुमागाईको घर देखी तीनकुने पोखरी सम्म जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१७	महेन्द्र राजमार्ग उत्तर बाल्मीकी चोक हुदै राई टोल सम्म सडक मर्मतको लागि जे सी वि, ग्रेडर र ग्राभेलको लागि डिजेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१८	यलम्बर देखी किराँत मार्ग चुलाचुी ४ स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१९	राईटोल जाने कुमाल टोल फलामे ट्रस्ट पुल बडा १ (बहु वर्षे)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२०	श्री २१ नं. बाहिनी सैनिक व्यारेक पश्चिम गेट गोविन्द फागोको घर सम्म शहिद धिरेन मार्ग -सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१	श्री पञ्चकन्या आ वि अपुरो घेराबारा र विध्यालय जाने बाटोमा ड्रेन निर्माण प्रम रोजगार साझेदारी र गा पा संग साझेदारी (बडा न २)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२२	शिगु गाउँ उच्च स्तरीय ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२३	सन्तोष देवानको घर उत्तर कृषी फर्म हुदैअशोकको घर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
२४	सप्तरी होली तटवबन्धन (पालिका संग साझेदारी ) (वडा नं. ४)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५	सिक्किमे मार्ग तथा महेन्द्र कार्कीको घर दक्षिण बाटो स्तरोन्नती गा पा संग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६	सिरुवानी सडक निर्माण(वडा नं. ६) गा पा संग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७	हाडरुड होली कल्भर्ट निर्माण पालिका संग साझेदारी (वडा नं. ४)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८	चुलाचुली उज्यालो कार्यक्रम (वडा न १ देखी ६ को आवश्यक स्थानमा सडक बत्ति कार्यक्रम	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२९	वडा न १ देखी ६ सम्म स्ट्रिट लाइट व्यवस्थापन	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
३०	आ व २०८१-०८२ को अनिवार्य दायित्व भएका योजनाहरु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५२,५०,०००.००
३१	आ.ब. २०८२-०८३ बाट बहुबर्षेरूपमा कार्यान्वयन हुने गरी क्रमागत योजनाको लागि प्रतिवडा रु १ करोडको पुर्वाधार निर्माण(आ.ब. २०८२-०८३ मा प्रतिवडा रु ३० लाख को ठेक्का व्यवस्थापन) निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८०,००,०००.००

३२	कुलुङ्ग भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
३३	चुलाचुली प्रवेश गेट देखी देउराली सम्म सडक सौन्दरीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,३०,०००.००
३४	पुजिगत तर्फका विभिन्न साझेदारीका कार्यक्रमहरु	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८,६४,५००.००
३५	मैनाचुली पर्यटकिय क्षेत्र अधुरो संरचना निर्माण(वडा न १) गा पा संग साझेदारी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३६	राते होली खोला -चेक ड्याम निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३७	वडा न १ देखी ६ सम्म ग्रेडर संचालन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३८	विद्युत तार व्यवस्थापन वडा न ३ किरातेश्वर मा वि पछाडी डिप बोरिङ्ग लागी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
३९	समपुरक कोष	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८७,००,०००.००
४०	साझा चोक स्तम्भ निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
कुल जम्मा				५,४७,९३,६३६.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिका क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	स्थानिय पर्यटन प्रवर्धनका लागि मिडिया सम्मेलन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२	चुलाचुली गाउँपालिकाको वृत्त चित्र निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३	जनप्रतिनिधि संग एफ एम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
४	जिल्ला प्रशासन कार्यलयसंगको समन्वयमा पञ्जीकरण सम्बन्धी तालिम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
५	पत्रकार लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६	पालिकाको गतिविधि, उपलब्धी समेटीएको स्मारीका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
७	बालमैत्री कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
८	भूमि व्यवस्था सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००

९	रष्ट्रिय परीचयपत्र दर्ता स्टेसनको संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
१०	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
११	विपद व्यवस्थापन कोष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१२	सुशासन तथा लिजा संग सम्बन्धित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१३	अन्तर पालिका साझेदारी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
१४	मर्मत संभार कोष	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
१५	अध्यायन तथा परामर्श खर्च	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
कुल जम्मा				१,०४,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : चुलाचुली गाउँपालिका क्षेत्र : सामाजिक विकास				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	गा पा संगको साझेदारी गिताञ्जली आ वि शिक्षक व्यवस्थापन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२	राष्ट्रप्रेमी मा वि शिक्षक व्यवस्थापन गा पा संग साझेदारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३	चुलाचुली रंगमञ्चको भवन व्यवस्थापन	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
४	SEE पुर्व तयारी कक्षा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५	THE Blank Shit संगित सामाग्री व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६	अल्पसंख्यक जोगी जातीको सामाग्री व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७	एकता समाज भवन व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८	कुलुङ्ग जाती चाक्चाकुर व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
९	किराँत यायोख्खा चुलाचुली स्तरीय साकेला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१०	किराँतेश्वर मा वि होस्टेल व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१,००,०००.००

			सरकार - नगद	
११	गापा बाट गठित लक्षित ५ वटा समितिका कार्यक्रम (प्रति समिति २ लाखका दरले)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१२	च्याब्रुङ्ग ढोल खरीद वडा न ६, वडा न ३ र वडा न १ को लागी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१३	चुलाचुली गाउँपालिकाका वडा न १ देखी ६ सम्मको मृतक परिवारलाई सहानुभुति सहायता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४	चुलाचुली गोल्डकप	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१५	चुलाचुली रेडक्रस सामाग्री व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६	चुलाचुली साहित्य उत्सव स्मारिका प्रकासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१७	चुलाचुलीका अपाङ्गता भएका विद्यार्थी मध्ये +२ वा सो माथी अध्यायनरत विद्यार्थीलाई ल्यापटप सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१८	जनता मा वि बाह्रगोठे होस्टेल व्यवस्थापन वडा न २	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१९	जिल्लास्तरीय करौंते खेल तालिम र सामाग्री व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२०	थेगिम केरुड समाज सम्जुङ्गो (केरुड समाज) सामाग्री व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

२१	द्वन्द्व पिडितहरुको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२२	धिमालटार तामाङ भेषभुषा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२३	नेपाल मगर संघ चुलाचुली भेषभुषा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२४	नेवाः देव दबु भिमसेन मन्दिर व्यवस्थापन तथा भेषभुषा खरीद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२५	पालिकाभरीका खेलकुद क्लवहरुलाई खेलकुद सामाग्री सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६	पिटिओ टोल फुटवल क्लव	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२७	फुडनाम राष्ट्रप्रेमी मा वि होस्टल व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२८	बैधे क्लव फुटवल खेल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९	मातृभाषा संरक्षण, सांस्कृत संरक्षण तथा स्थानिय पाठ्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
३०	मिलन क्लव संगीत सामाग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३१	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००

३२	रिजाल भट्टराई गाउँसमाज संगिनि नाच भेष भुषा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३३	लिम्बु जातीको चासोक ताडनाम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३४	वडा न १ देखी ६ सम्म महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,००,०००.००
३५	वडा न ३ तामाङ्ग समुदायको सासंकृतिक भेषभुषा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३६	वडा न ६ का विपन्न दलितका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३७	वनेम समाज सामाग्री व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३८	विद्यालयमा स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३९	विभिन्न जातिहरुको चाडपर्व लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४०	विमा अस्पतालको संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
४१	संगिनी नाच भेषभुषा तथा सामाग्री व्यवस्थापन( बुकुवा र आँपझोला)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

४२	सुत्केरी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
४३	सर्पदंश उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४४	ऐना पोखरी सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४५	खोजी प्रतिभाको कार्यक्रम संचालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४६	चुलाचुली भरीका किर्तन मण्डलीलाई सामाग्री सहयोग	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२७,५००.००
			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७२,५००.००
४७	चुलाचुली सुटिङ्ग खेल सामाग्री तथा तालिम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४८	फुडनाम फुटवल क्लव व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४९	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
			राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
५०	सृजनशिल युवा क्लव सामाग्री खरीद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

५१	HA छात्रवृद्धि कार्यक्रम	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५२	पालिकाको छात्रवृद्धिमा प्राविधिक धार अध्यायनरत विद्यार्थीको छात्रवृद्धि	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१४,००,०००.००
५३	नारायणज्योति आ वि रंगरोगन	२८२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५४	चपेटी खेल मैदान स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५५	पापोहाङ्ग बाटो ग्राभेल वडा न १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५६	सिस्ने बाटो स्तरोन्नती वडा न १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५७	सुकुना जीते राईको टोलमा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५८	सुपारीबोटे समरसेल व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५९	आदिवासी भवन छाना मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६०	किराँत चोलुङ्ग आ वि टहरा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६१	किरातेश्वर खेल मैदान व्यवस्थापन (लाइटिङ्ग)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

६२	किराँतेश्वर मन्दिरमा महागुरुको सालिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६३	चेतनशिल युवा क्लव भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६४	चुलाचुली शहिदहरुको सालिक निर्माण र सहिद पार्क निर्माणको DPR	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६५	जनता टोल खेल मैदान व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६६	देउराली खेल मैदान स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६७	दुर्गा मन्दिर छानो निर्माण वडा न २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६८	बुकुवा रंगशाला खेल मैदान सम्प्याउने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६९	बुकुवा स्वास्थ्य चौकी घेराबारा गा पा संग साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७०	महिमा मण्डली कोलडाँडा भवन स्तरोन्ती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७१	महिमा मण्डली चपेटी पुर्वाधार स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७२	मावाखोला बहुउद्देश्य चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

७३	यलम्बर चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७४	रमिते खेल मैदान स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७५	रमिते यायोख्खा सालिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७६	वडा न १ को निर्माणाधिन गुम्बाको छाना व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७७	वडा न ४ पुण्येश्वर शिव पाञ्चायन मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७८	शान्ती झुण्ड जलुके चर्च निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७९	सगरमाथा आ वि शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८०	साकफारा खेल मैदान स्तरोन्नती (वडा नं. ६) गा पा संग साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८१	हेभन्ती पाथ भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८२	कुइनेटार खुडीको मन्दिर घेराबारा तथा मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
कुल जम्मा				२,०५,००,०००.००

चुलाचुली गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम  
शसर्त अनुदान

लघु उद्यम विकास कार्यक्रम				
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,५४,०००.००
२	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,३६,०००.००
३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
४	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७००००
कुल जम्मा				१४,००,०००.००
कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,५०,०००.००
२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५००००
कुल जम्मा				५,००,०००.००

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	आ.व. २०८२/८३ मा अदुवा/बेसार बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००,०००.००
२	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
कुल जम्मा				१८,००,०००.००
कृषिविभाग				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
कुल जम्मा				५,००,०००.००
पशु सेवाविभाग				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
२	छुपी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,००,०००.००
३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५००००
४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५००००
कुल जम्मा				१९,००,०००.००

राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
कुल जम्मा				५,००,०००.००
राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००
कुल जम्मा				५,००,०००.००
गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि	२११११	नेपाल सरकार -	३,६०,०००.००

	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक		शसर्त अनुदान चालु	
२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००
३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००
४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
कुल जम्मा				७,००,०००.००
<b>राष्ट्रपति महिला उत्थान कार्यक्रम</b>				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्चशीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
कुल जम्मा				२,००,०००.००
<b>सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह</b>				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्चशीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,६४,००,०००.००
कुल जम्मा				८,६४,००,०००.००

माध्यमिक तह				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४१,००,०००.००
कुल जम्मा				१,४१,००,०००.००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,१८,०००.००
२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५९,९५,०००.००
३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१०,८२,०००.००
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१८,३०,०००.००

५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,३६,०००.००
६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९६०००
७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४७०००
८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,८४,०००.००
९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,४३,०००.००
१०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,१९,०००.००
११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,६६,०००.००

१२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,२२,०००.००
१३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	११,८९,०००.००
१४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,३३,०००.००
१५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१,६९,०००.००
१६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५४,०००.००
१७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	५,२०,०००.००
१८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	३८०००

१९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	८७०००
२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,५८,४००.००
२१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,१०,०००.००
२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,८९,०००.००
२३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३९,३९,०००.००
२४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,५८,०००.००
२५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९७०००

२६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,८९,०००.००
२७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,४८,०००.००
२८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	८,८७,०००.००
२९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,९८,०००.००
३०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,२४,०००.००
३१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७७०००
३२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९७६००

३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,०८,०००.००
३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,५३,०००.००
३५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	८००००
३६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,९६,०००.००
३७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,२७,०००.००
३८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२०००
३९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०००

४०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनोट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०००
४१	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	६,१८,०००.००
४२	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४१,३४,०००.००
४३	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१२,४८,०००.००
४४	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	६८,६६,०००.००
४५	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२०,५२,०००.००
४६	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. -	९,८२,०००.००

	विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान		सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	
कुल जम्मा				४,६१,००,०००.००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
कुल जम्मा				७,००,०००.००
बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
कुल जम्मा				३,००,०००.००
स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५००००
२	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००

३	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८,४०,०००.००
कुल जम्मा				३५,००,०००.००
<b>प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा</b>				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९८,००,०००.००
कुल जम्मा				९८,००,०००.००
<b>क्षयरोग नियन्त्रण</b>				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००.००

२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्टविश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५०००
कुल जम्मा				२,००,०००.००
<b>एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम</b>				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५००००
२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
३	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५०,०००.००
४	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६७,०००.००
५	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,५६,०००.००
७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८४०००
८	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,९३,०००.००

	रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च			
कुल जम्मा				२३,००,०००.००
<b>औषधि र उपकरण आपूर्ति</b>				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्चशीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
कुल जम्मा				२,००,०००.००
<b>राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम</b>				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्चशीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट/IUCD तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
कुल जम्मा				२,००,०००.००
<b>उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम</b>				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्चशीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००.००
२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,८७,०००.००
कुल जम्मा				१३,००,०००.००

नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,००,०००.००
कुल जम्मा				१७,००,०००.००
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
कुल जम्मा				५,००,०००.००
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००
२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,०६,०००.००
३	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालार्ई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००

४	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२०००
५	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४२०००
६	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५००००
७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९००००
कुल जम्मा				५,००,०००.००
<b>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम</b>				
क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्चशीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६६,०००.००
२	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००००
३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५०००
५	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
६	वडा न ४ को विभिन्न आवश्यक	२२५२२	नेपाल सरकार -	३,७४,४००.००

	स्थानमा तार जाली लगाउने रोजगार उपभोक्ता समिति		शसर्त अनुदान चालु	
७	खलबले होली,बनपांले होली र पर्यटक मार्ग जाने बाटो मर्मतवडा न ३ रोजगार उपभोक्ता समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७४,४००.००
८	तिलतले सुपारी बोटे चिसापानी खानेपानी व्यवस्थापन कार्य वडा न ३ रोजगार उपभोक्ता समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
९	दशमीमा पार्क निर्माण वडा नं. ६ रोजगार उपभोक्ता समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७४,४००.००
१०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५०००
११	आवश्यकता अनुशार वडा भरिको बाटोहरु दायौं बायौं सरसफाई वडानं. २ रोजगार उपभोक्ता समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७४,४००.००
१२	श्री पञ्चकन्या आ वि अपुरो घेराबारा र विद्यालय जाने बाटोमा ड्रेन निर्माण प्रम रोजगार साझेदारी श्री पञ्चकन्या आ वि अपुरो घेराबारा रविद्यालय जाने बाटोमा ड्रेन निर्माण वडा न २ रोजगार उपभोक्ता समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
१३	झ्यार झ्यारे र मछेलु जोड्ने कजवे निर्माण वडा न १ रोजगार उपभोक्ता समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७४,४००.००
कुल जम्मा				२७,००,०००.००

चुलाचुली गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन  
आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	अपाङ्गता रोगथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
२	अलैची खेती प्रवर्धन कार्यक्रम, वडा न ६	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
३	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
४	नाजेरीन भवन चुलाचुली २ ईलाम	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
५	पाथीभरा मन्दिर निर्माण सहिद चन्द्र टोल चुलाचुली ५, इलाम	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
६	फाल्गुन्द लायफाङ्ग बहुभाषिक पाठशाला निर्माण, चुलाचुली १, इलाम	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
७	बिबज्योति आ वि घेराबारा, चुलाचुली १	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
८	श्री जनता मा वि Interecative Panel Board वडा न १	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,००,०००.००
९	सिमल तरुल प्रसोधन उद्योग स्थापना	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७५,००,०००.००
कुल जम्मा				१,२०,४०,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश समपुरक अनुदान				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	गा पा ले व्यहोर्ने प्रदेश समपुरक कोष तर्फको रकम	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३५०००००
२	माडहिम मार्ग वडा न ४	३११५१	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	५००००००
३	हिमाली मार्ग वडा न २ (स्वामी चोक दक्षिण केर्खा)	३११५१	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	५००००००
कुल जम्मा				१३५०००००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	चुलाचुली बृहत खानेपानी आयोजना वडा नं. ३ र ४	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,२७,००,०००.००
कुल जम्मा				१,२७,००,०००.००

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	चुलाचुली मार्ग वडा नं १ र ५ जोड्ने सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	८७,००,०००.००
कुल जम्मा				८७,००,०००.००